

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental de Capinzal
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental de Capinzal
Pregão Eletrônico - 002/2024.

Resultado da Homologação

0001 - Adaptador com rosca macho diâmetro: ½ para mangueira, com espiga ½, em latão - RF - Valor Referência: 17,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RF	80 Unidade	17,63	1.410,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0006 - Barra de tubo galvanizado, classe pesada, barras de 6 metros, tubo de aço soldado por alta frequência e produzido a partir de aço SAE 1008 ou SAE 1010 no mínimo, atendendo às especificações da norma da ABNT NBR 5580-p, DIN 2440, NM 271...(Conforme Edital) - NBR 5580 - Valor Referência: 388,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Tuberfil	400 Unidade	241,14	96.456,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0007 - 7 Barra de tubo galvanizado, classe pesada, barras de 6 metros, tubo de aço soldado por alta frequência e produzido a partir de aço SAE 1008 ou SAE 1010 no mínimo, atendendo às especificações da norma da ABNT NBR 5580-p, DIN 2440, NM 271...(Conforme Edital) - NBR 5580 - Valor Referência: 420,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARIEN REMPEL PICANCO E PICANCO LTDA	NBR 5580	380 Unidade	300,94	114.357,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0008 - Barra de tubo galvanizado, classe pesada, barras de 6 metros, tubo de aço soldado por alta frequência e produzido a partir de aço SAE 1008 ou SAE 1010 no mínimo, atendendo às especificações da norma da ABNT NBR 5580-p DIN 2440, NM 271...(Conforme Edital) - NBR 5580 - Valor Referência: 524,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARIEN REMPEL PICANCO E PICANCO LTDA	NBR 5580	430 Unidade	381,24	163.933,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0009 - 9 Barra de tubo galvanizado, classe pesada, barras de 6 metros, tubo de aço soldado por alta frequência e produzido a partir de aço SAE 1008 ou SAE 1010 no mínimo, atendendo às especificações da norma da ABNT NBR 5580-p, DIN 2440, NM 271...(Conforme Edital) - NBR 5580 - Valor Referência: 727,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARIEN REMPEL PICANCO E PICANCO LTDA	NBR 5580	850 Unidade	543,31	461.813,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0010 - Barra de tubo galvanizado, classe pesada, barras de 6 metros, tubo de aço soldado por alta frequência e produzido a partir de aço SAE 1008 ou SAE 1010 no mínimo, atendendo às especificações da norma da ABNT NBR 5580-p DIN 2440, NM 271...(Conforme Edital) - NBR 5580 - Valor Referência: 923,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARIEN REMPEL PICANCO E PICANCO LTDA	NBR 5580	230 Unidade	698,55	160.666,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0011 - 11 Barra de tubo galvanizado, classe pesada, barras de 6 metros, tubo de aço soldado por alta frequência e produzido a partir de aço SAE 1008 ou SAE 1010 no mínimo, atendendo às especificações da norma da ABNT NBR 5580-p, DIN 2440, NM 271...(Conforme Edital) - NBR 5580 - Valor Referência: 932,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARIEN REMPEL PICANCO E PICANCO LTDA	NBR 5580	250 Unidade	819,51	204.877,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0012 - Bucha de Redução Aço Galvanizado DE 1.1/4" X 1" Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro



maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma...(Conforme Edital) - TUPY - Valor Referência: 27,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TUPY	70 Unidade	8,29	580,30	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0013 - Bucha de Redução Aço Galvanizado DE 2" X 1" Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 27,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	85 Unidade	17,05	1.449,25	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0014 - Bucha de Redução Aço Galvanizado DE 2" X 1.1/4" Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 27,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	80 Unidade	17,05	1.364,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0015 - Bucha de Redução Aço Galvanizado DE 3" X 2" Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma AB...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 69,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	75 Unidade	33,00	2.475,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0016 - Bucha de Redução Aço Galvanizado DE 4" X 2" Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma AB...(Conforme Edital) - BUCHA RED. GALV. 4x2" - Valor Referência: 104,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUFAÇIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BUCHA RED. GALV. 4x2"	40 Unidade	72,00	2.880,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0017 - Bucha de Redução Aço Galvanizado DE 4" X 3" Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma AB...(Conforme Edital) - BUCHA RED. GALV. 4x3" - Valor Referência: 128,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUFAÇIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BUCHA RED. GALV. 4x3"	40 Unidade	72,00	2.880,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0018 - Colar de Tomada Ferro Fundido DN 100 X 1/2" Corpo em ferro fundido dúctil GGG40, com pintura epóxi ou em aço inox com cinta e parafusos em aço inoxidável AISI 304, com sistema de estabilização/aderência da cinta ao tubo, com anel de ve...(Conforme Edital) - Fogal - Valor Referência: 136,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Fogal	50 Unidade	40,10	2.005,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0019 - Colar de Tomada Ferro Fundido DN 200 X 1/2" Corpo em ferro fundido dúctil GGG40, com pintura epóxi ou em aço inox com cinta e parafusos em aço inoxidável AISI 304, com sistema de estabilização/aderência da cinta ao tubo, com anel de v...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 185,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	20 Unidade	70,00	1.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0020 - Colar de Tomada Ferro Fundido DN 250 X 1/2" Corpo em ferro fundido dúctil GGG40, com pintura epóxi ou em aço inox com cinta e parafusos em aço inoxidável AISI 304, com sistema de estabilização/aderência da cinta ao tubo, com anel de ...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 237,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	20 Unidade	82,00	1.640,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini
--	--------	------------	-------	----------	---

0021 - Colar de Tomada Ferro Fundido DN 300 X 1/2" Corpo em ferro fundido dúctil GGG40, com pintura epóxi ou em aço inox com cinta e parafusos em aço inoxidável AISI 304, com sistema de estabilização/aderência da cinta ao tubo, com anel de ... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 247,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	10 Unidade	120,00	1.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0022 - Colar de Tomada Ferro Fundido DN 80 X 1/2" Corpo em ferro fundido dúctil GGG40, com pintura epóxi ou em aço inox com cinta e parafusos em aço inoxidável AISI 304, com sistema de estabilização/aderência da cinta ao tubo, com anel de ve... (Conforme Edital) - FUNDIÇÃO FOGAL - Valor Referência: 92,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FLUITER ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	FUNDIÇÃO FOGAL	30 Unidade	29,99	899,70	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0023 - Colar de Tomada Ferro Fundido para PVC DE 110 X 3/4" Com anel. Corpo do colar e braçadeira inferior fabricados em ferro fundido dúctil nodular conforme NBR 6916, ajustados para trabalho em tubos de PVC DE 110 mm e pressão de até 1,6 M... (Conforme Edital) - Fogal - Valor Referência: 135,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Fogal	100 Unidade	36,91	3.691,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0024 - Colar de Tomada Ferro Fundido para PVC DE 160 X 1/2" Com anel. Corpo do colar e braçadeira inferior fabricados em ferro fundido dúctil nodular conforme NBR 6916, ajustados para trabalho em tubos de PVC DE 160 mm e pressão de até 1,6 M... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 152,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	20 Unidade	50,00	1.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0025 - Colar de Tomada Ferro Fundido Rápido DN 150 X 1/2" - FANUEL - Valor Referência: 125,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	10 Unidade	55,00	550,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0026 - Colar de Tomada Multidiametral DN 0 A 150 mm Corpo em ferro fundido dúctil GGG40, com pintura epóxi ou em aço inox com cinta e parafusos em aço inoxidável AISI 304, com sistema de estabilização/aderência da cinta ao tubo, com anel de ... (Conforme Edital) - FUNDIÇÃO FOGAL - Valor Referência: 125,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FLUITER ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	FUNDIÇÃO FOGAL	20 Unidade	94,50	1.890,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0027 - Colar de Tomada Multidiametra DN 200 A 350 mm Corpo em ferro fundido dúctil GGG40, com pintura epóxi ou em aço inox com cinta e parafusos aço inoxidável AISI 304, com sistema de estabilização/aderência da cinta ao tubo, com elemento d... (Conforme Edital) - 200FE - Valor Referência: 336,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	200FE	15 Unidade	198,00	2.970,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0028 - Curva 11°15 Flangeada DN 80: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C11FF.10/16/25 80 - Valor Referência: 468,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11FF.10/16/25 80	35 Unidade	205,00	7.175,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0029 - Curva 11°15 Flangeada DN 100: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C11FF.10/16 100 - Valor Referência: 514,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11FF.10/16 100	39 Unidade	235,00	9.165,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0030 - Curva 11°15 Flangeada DN 150: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C11FF.10/16 150 - Valor Referência: 786,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11FF.10/16 150	34 Unidade	360,00	12.240,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0031 - Curva 11°15 Flangeada DN 200: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C11FF.10 200 - Valor Referência: 1.066,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11FF.10 200	29 Unidade	480,00	13.920,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0032 - Curva 11°15 Flangeada DN 250: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C11FF.10 250 - Valor Referência: 957,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11FF.10 250	19 Unidade	710,00	13.490,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0033 - Curva 11°15 Flangeada DN300: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C11FF.10 300 - Valor Referência: 1.218,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11FF.10 300	13 Unidade	982,70	12.775,10	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0034 - Curva 11°15 Flangeada DN 350: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - INAPI - Valor Referência: 4.040,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	INAPI	5 Unidade	2.492,08	12.460,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0035 - Curva 11°15 Flangeada DN 400: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C11FF10 400 - Valor Referência: 4.456,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAETANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	C11FF10 400	5 Unidade	2.149,04	10.745,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0036 - Curva 11°15 com Bolsas / JGS DN80: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem da peça na tubulação. - C11JGS 80 - Valor Referência: 361,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11JGS 80	39 Unidade	156,00	6.084,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0037 - Curva 11°15 com Bolsas / JGS DN100: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem ...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 442,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	39 Unidade	190,00	7.410,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0038 - Curva 11°15 com Bolsas - JGS DN150: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem ...(Conforme Edital) - C11JGS 150 - Valor Referência: 321,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N B FALCE CIA LTDA	C11JGS 150	34 Unidade	280,00	9.520,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini
--------------------	------------	------------	--------	----------	---

0039 - Curva 11°15 com Bolsas - JGS DN200: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem...(Conforme Edital) - C11JGS 200 - Valor Referência: 414,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11JGS 200	19 Unidade	380,00	7.220,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0040 - Curva 11°15 com Bolsas - JGS DN250: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada, deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem...(Conforme Edital) - C11JGS 250 - Valor Referência: 604,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11JGS 250	14 Unidade	570,00	7.980,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0041 - Curva 11°15 com Bolsas - JGS DN300: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada, deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem...(Conforme Edital) - C11JGS 300 - Valor Referência: 681,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C11JGS 300	9 Unidade	554,00	4.986,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0042 - Curva 11°15 com Bolsas / JGS DN350: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada, deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 2.280,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	5 Unidade	1.350,00	6.750,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0043 - Curva 11°15 com Bolsas / JGS DN400: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada, deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem...(Conforme Edital) - Lot - Valor Referência: 3.064,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Lot	5 Unidade	1.271,18	6.355,90	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0044 - Curva 11°15 com Bolsas / JTE DN350: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 1.139,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	4 Unidade	1.139,45	4.557,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0045 - Curva 22°30 com Bolsas / JGS DN100: Curva de 22°30 em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para resp...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 440,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	49 Unidade	190,00	9.310,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0046 - Curva 22°30 com Bolsas - JGS DN150: Curva de 22°30? em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para resp...(Conforme Edital) - C22JGS 150 - Valor Referência: 290,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22JGS 150	54 Unidade	222,22	11.999,88	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0047 - Curva 22°30 com Bolsas - JGS DN200: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem ... (Conforme Edital) - C22JGS 200 - Valor Referência: 471,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22JGS 200	29 Unidade	365,00	10.585,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0048 - Curva 22°30 com Bolsas - JGS DN250: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem ... (Conforme Edital) - C22JGS 250 - Valor Referência: 712,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22JGS 250	19 Unidade	579,00	11.001,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0049 - Curva 22°30 com Bolsas - JGS DN300: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem ... (Conforme Edital) - C22JGS 300 - Valor Referência: 860,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAETANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	C22JGS 300	9 Unidade	706,34	6.357,06	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0050 - Curva 22°30 com Bolsas / JGS DN350: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem ... (Conforme Edital) - C22JGS 350 - Valor Referência: 3.400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAETANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	C22JGS 350	5 Unidade	1.633,51	8.167,55	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0051 - Curva 22°30 com Bolsas / JGS DN400: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem da peça na tubulação. - C22JGS 400 - Valor Referência: 3.884,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22JGS 400	5 Unidade	1.620,00	8.100,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0052 - Curva 22°30 Flangeada DN80: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C22FF.10/16/25 80 - Valor Referência: 444,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22FF.10/16/25 80	29 Unidade	188,00	5.452,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0053 - Curva 22°30 Flangeada DN100: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C22FF.10/16 100 - Valor Referência: 514,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22FF.10/16 100	29 Unidade	223,00	6.467,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0054 - Curva 22°30 Flangeada DN150: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C22FF.10/16 150 - Valor Referência: 495,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22FF.10/16 150	24 Unidade	349,00	8.376,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0055 - Curva 22°30 Flangeada DN200: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C22FF.10 200 - Valor Referência: 684,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N B FALCE CIA LTDA	C22FF.10 200	14 Unidade	457,00	6.398,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini
--------------------	--------------	------------	--------	----------	---

0056 - Curva 22°30 Flangeada DN250: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C22FF.10 250 - Valor Referência: 1.120,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22FF.10 250	12 Unidade	778,65	9.343,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0057 - Curva 22°30 Flangeada DN300: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C22FF.10 300 - Valor Referência: 1.381,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22FF.10 300	9 Unidade	1.168,00	10.512,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0058 - Curva 22°30 Flangeada DN350: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C22FF.10 350 - Valor Referência: 4.632,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C22FF.10 350	5 Unidade	1.987,00	9.935,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0059 - Curva 22°30 Flangeada DN400: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - C22FF10 DN 400 - Valor Referência: 3.747,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	C22FF10 DN 400	5 Unidade	2.295,00	11.475,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0060 - Curva 22°30 com Bolsas - JTE DN300: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem ... (Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 2.177,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	4 Unidade	2.170,00	8.680,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0062 - 62 Curva 45 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên... (Conforme Edital) - C45FF.10/16/25/40 80 - Valor Referência: 242,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C45FF.10/16/25/40 80	32 Unidade	191,90	6.140,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0063 - Curva 45 graus de ferro dúctil, (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. a pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên... (Conforme Edital) - C45FF.10/16 100 - Valor Referência: 316,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C45FF.10/16 100	44 Unidade	268,00	11.792,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0064 - 64 Curva 45 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên... (Conforme Edital) - C45FF.10/16 150 - Valor Referência: 539,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C45FF.10/16 150	39 Unidade	368,20	14.359,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0065 - Curva 45 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên... (Conforme Edital) - C45FF.16 200 - Valor Referência: 777,48



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C45FF.16 200	29 Unidade	580,00	16.820,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0066 - 66 Curva 45 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 1.617,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	19 Unidade	1.535,00	29.165,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0068 - Curva 45 graus de ferro dúctil (nodular) DN 350mm: conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - C45FF16 DN 350 - Valor Referência: 3.148,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	C45FF16 DN 350	10 Unidade	2.345,00	23.450,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0069 - Curva 45 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 2.894,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	10 Unidade	2.690,00	26.900,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0070 - Curva 45° com Bolsas / JGS DN80: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem da peça na tubulação. - C45JGS 80 - Valor Referência: 348,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C45JGS 80	29 Unidade	180,00	5.220,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0071 - Curva 45° com Bolsas - JGS DN100: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem da peça na tubulação. - C45JGS 100 - Valor Referência: 257,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C45JGS 100	44 Unidade	200,00	8.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0072 - Curva 45° com Bolsas - JGS DN150: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem da peça na tubulação. - C45JGS 150 - Valor Referência: 319,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C45JGS 150	42 Unidade	250,00	10.500,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0073 - Curva 45° com Bolsas - JGS DN200: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem da peça na tubulação. - C45JGS 200 - Valor Referência: 448,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C45JGS 200	29 Unidade	370,00	10.730,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0075 - Curva 45° com Bolsas - JGS DN300: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem da peça na tubulação. - C45JGS 300 - Valor Referência: 1.046,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C45JGS 300	14 Unidade	820,00	11.480,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0076 - Curva 45° com Bolsas - JGS DN400: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem da peça na tubulação. - C45JGS DN 400 - Valor Referência: 2.156,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	C45JGS DN 400	10 Unidade	1.839,00	18.390,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0077 - Curva 45° com Bolsas - JTE DN300: Em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada deverá ser fornecido com os devidos anéis de borracha e todos os itens necessários para respectiva montagem da peça na tubulação. - GOODSTEEL - Valor Referência: 2.385,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	4 Unidade	2.380,00	9.520,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0078 - Curva 90 Ferro Fundido Bolsa Bolsa PVC/PBA DN 50mm em Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 250HB, fabricada p...(Conforme Edital) - C90KLIKSO 50 - Valor Referência: 222,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90KLIKSO 50	34 Unidade	123,99	4.215,66	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0079 - Curva 90 Ferro Fundido Bolsa Bolsa PVC/PBA DN 75 mm em Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 250HB, fabricada p...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 268,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	34 Unidade	135,00	4.590,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0080 - Curva 90 graus BB JGS conforme norma ABNT NBR 13.747, para tubo PVC DEFOFO de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura b...(Conforme Edital) - C90JGS 80 - Valor Referência: 191,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90JGS 80	34 Unidade	165,00	5.610,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0081 - 81 Curva 90 graus BB JGS conforme norma ABNT NBR 13.747, para tubo PVC DEFOFO de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintur...(Conforme Edital) - C90JGS 100 - Valor Referência: 265,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90JGS 100	49 Unidade	210,00	10.290,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0082 - Curva 90 graus BB JGS conforme norma ABNT NBR 13.747, para tubo PVC DEFOFO de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura b...(Conforme Edital) - C90JGS 150 - Valor Referência: 424,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90JGS 150	47 Unidade	330,00	15.510,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0083 - 83 Curva 90 graus BB JGS conforme norma ABNT NBR 13.747, para tubo PVC DEFOFO de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintur...(Conforme Edital) - C90JGS 200 - Valor Referência: 591,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90JGS 200	29 Unidade	424,84	12.320,36	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0084 - Curvaa 90 graus BB JGS conforme norma ABNT NBR 13.747, para tubo PVC DEFOFO de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura b...(Conforme Edital) - C90JGS 250 - Valor Referência: 927,17



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90JGS 250	27 Unidade	800,00	21.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0085 - 85 Curva 90 graus BB JGS conforme norma ABNT NBR 13.747, para tubo PVC DEFOFO de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintur...(Conforme Edital) - C90JGS 300 - Valor Referência: 1.550,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90JGS 300	14 Unidade	1.095,84	15.341,76	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0086 - Curva 90 graus BB JGS DN400mm, conforme norma ABNT NBR 13.747, para tubo PVC DEFOFO de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com ...(Conforme Edital) - C90JGS DN 400 - Valor Referência: 3.115,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	C90JGS DN 400	10 Unidade	2.890,00	28.900,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0087 - Curva 90 graus BB JTE conforme norma ABNT NBR 13.747, para tubo PVC DEFOFO de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura b...(Conforme Edital) - PAM - Valor Referência: 3.007,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	PAM	4 Unidade	2.269,00	9.076,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0088 - Curva 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên...(Conforme Edital) - C90FF.10/16/25/40 80 - Valor Referência: 246,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90FF.10/16/25/40 80	34 Unidade	170,50	5.797,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0089 - 89 Curva 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima ade...(Conforme Edital) - C90FF.10/16 100 - Valor Referência: 338,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90FF.10/16 100	44 Unidade	250,00	11.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0090 - Curva 90 graus de ferroo dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên...(Conforme Edital) - C90FF.10/16 150 - Valor Referência: 534,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90FF.10/16 150	42 Unidade	390,00	16.380,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0091 - 91 Curva 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima ade...(Conforme Edital) - C90FF.16 200 - Valor Referência: 832,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90FF.16 200	29 Unidade	620,00	17.980,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0092 - Curva 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosaa deverá ser de ótima aderên...(Conforme Edital) - C90FF.16 250 - Valor Referência: 1.601,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90FF.16 250	29 Unidade	1.143,73	33.168,17	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini



0093 - 93 Curva 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên...(Conforme Edital) - C90FF.16 300 - Valor Referência: 2.090,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	C90FF.16 300	16 Unidade	1.396,00	22.336,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0094 - Curva 90 grauss de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 4.154,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	10 Unidade	3.885,00	38.850,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0095 - Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (fêmea x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas da...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 19,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	120 Unidade	15,60	1.872,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0096 - 96 Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (fêmea x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 32,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	68 Unidade	29,02	1.973,36	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0097 - Curva 90, fabricadoo a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (fêmea x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas da...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 44,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	65 Unidade	36,40	2.366,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0098 - 98 Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (fêmea x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 68,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	118 Unidade	62,86	7.417,48	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0099 - Curva 90, fabricado a parttir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (fêmea x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas da...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 145,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	65 Unidade	120,00	7.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0100 - 100 Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (fêmea x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as norma...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 189,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	38 Unidade	182,46	6.933,48	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0101 - Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (macho x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas da...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 18,05



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	50 Unidade	14,40	720,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0102 - 102 Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (macho x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 29,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	58 Unidade	23,50	1.363,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0103 - Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (macho x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas da...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 40,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	55 Unidade	33,00	1.815,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0104 - 104 Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (macho x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 60,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	60 Unidade	50,00	3.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0105 - Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conformee as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (macho x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas da...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 123,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	28 Unidade	110,00	3.080,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0106 - 106 Curva 90, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna BSP (macho x fêmea) conforme a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 179,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	25 Unidade	154,00	3.850,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0107 - Curva 90° Dissimétrica para Hidrante de Coluna: Em ferro fundido dúctil tipo dissimétrica com flange dos dois lados, usada para montagem do hidrante completo de calçada, sendo que, quanto é para instalação na rede PBA diâmetro externo...(Conforme Edital) - Iválvulas - Valor Referência: 1.037,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Iválvulas	20 Unidade	674,27	13.485,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0108 - Curva 45 Aço Galvanizado DE 2" - GIPP - Valor Referência: 113,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	50 Unidade	61,90	3.095,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0109 - Curva 90° Aço Galvanizado DE 1.1/4" - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	60 Unidade	26,00	1.560,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0110 - Extremidade com bolsa e flange JGS ou JTI, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN



16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve ... (Conforme Edital) - EFJGS.10/16/25 80 - Valor Referência: 201,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFJGS.10/16/25 80	19 Unidade	184,00	3.496,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0111 - 111 Extremidade com bolsa e flange JGS ou JTI, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve ... (Conforme Edital) - EFJGS.10/16 100 - Valor Referência: 277,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFJGS.10/16 100	29 Unidade	210,00	6.090,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0112 - Extremidade com bolsa e flange JGS ou JTI, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve ... (Conforme Edital) - EFJGS.10/16 150 - Valor Referência: 376,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFJGS.10/16 150	29 Unidade	280,00	8.120,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0113 - 113 Extremidade com bolsa e flange JGS ou JTI, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve ... (Conforme Edital) - EFJGS.16 200 - Valor Referência: 543,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFJGS.16 200	27 Unidade	389,50	10.516,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0114 - Extremidade com bolsa e flange JGS ou JTI, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve ... (Conforme Edital) - EFJGS.16 250 - Valor Referência: 785,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFJGS.16 250	17 Unidade	650,00	11.050,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0115 - 115 Extremidade com bolsa e flange JGS ou JTI, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve ... (Conforme Edital) - EFJGS.16 300 - Valor Referência: 940,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFJGS.16 300	9 Unidade	764,00	6.876,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0116 - Extremidade com bolsa e flange JGS ou JTI, 350 mm: em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve ... (Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 1.764,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	5 Unidade	1.314,90	6.574,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0118 - Extremidade Flange e Ponta - JGS DN100: Extremidade com flange e ponta com juntas JGS, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - EFP.10/16 100 - Valor Referência: 528,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFP.10/16 100	19 Unidade	295,00	5.605,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0119 - Extremidade Flange e Ponta - JGS DN150: Extremidade com flange e ponta com juntas JGS, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - EFP.10/16 150 - Valor Referência: 528,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFP.10/16 150	19 Unidade	410,00	7.790,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0120 - Extremidade Flange e Ponta - JGS DN200: Extremidade com flange e ponta com juntas JGS, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. PN16 - EFP.16 200 - Valor Referência: 542,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFP.16 200	12 Unidade	540,00	6.480,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0121 - Extremidade Flange e Ponta - JGS DN250: Extremidade com flange e ponta com juntas JGS, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. PN16 - EFP.16 250 - Valor Referência: 764,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFP.16 250	12 Unidade	760,00	9.120,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0122 - Extremidade Flange e Ponta - JGS DN300: Extremidade com flange e ponta com juntas JGS, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. PN16 - EFP.16 300 - Valor Referência: 1.400,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFP.16 300	9 Unidade	966,60	8.699,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0123 - Extremidade Flange e Ponta / JGS DN350: Extremidade com flange e ponta com juntas JGS, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - INAPI - Valor Referência: 2.831,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	5 Unidade	1.613,00	8.065,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0124 - Extremidade Flange e Ponta / JGS DN400: Extremidade com flange e ponta com juntas JGS, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - INAPI - Valor Referência: 3.332,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	5 Unidade	2.014,95	10.074,75	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0125 - Extremidade Flange e Ponta - JGS DN80: Extremidade com flange e ponta com juntas JGS, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, para transporte de água bruta ou tratada. - EFP.10/16/25 80 - Valor Referência: 364,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	EFP.10/16/25 80	14 Unidade	230,00	3.220,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0126 - Extremidade Ferro Fundido Flange PN10/PN16 Bolsa p/ Tubo PVC/PBA CL20 DE110mm Flange com Bitola similar ao Flange de Ferro Fundido DN 100mm. ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 654,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	14 Unidade	260,00	3.640,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0127 - Extremidade Ferro Fundido Flange PN10/PN16 Bolsa p/ Tubo PVC/PBA CL20 DE85mm Flange com Bitola similar ao Flange de Ferro Fundido DN 75mm. ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 460,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	14 Unidade	255,00	3.570,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0128 - Extremidade Ferro Fundido Flange PN10/PN16 Bolsa p/ Tubo PVC/PBA CL20 DE6mm Flange com Bitola similar ao Flange de Ferro Fundido DN 50mm. ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 9...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 260,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	19 Unidade	155,00	2.945,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini



0129 - Filtro tipo Y, com tela em aço inox com 6mm de abertura, sendo o elemento filtrante substituível, corpo em ferro fundido, tampa aparafusada com vedação em epdm, conexões flangeadas pelo padrão ABNT 7675 , PN 16. Diâmetro 1 1/2 - REMADI - Valor Referência: 389,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	REMADI	14 Unidade	190,00	2.660,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0131 - Filtro tipo Y, com tela em aço inox com 6mm de abertura, sendo o elemento filtrante substituível, corpo em ferro fundido, tampa aparafusada com vedação em epdm, conexões flangeadas pelo padrão ABNT 7675, PN 16. Diâmetro 2 1/2 - REMADI - Valor Referência: 725,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	REMADI	8 Unidade	425,00	3.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0132 - Filtro tipo Y, com tela em aço inox com 6mm de abertura, sendo o elemento filtrante substituível, corpo em ferro fundido, tampa aparafusada com vedação em epdm, conexões flangeadas pelo padrão ABNT 7675, PN 16. Diâmetro 2 - REMADI - Valor Referência: 466,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	REMADI	14 Unidade	300,00	4.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0133 - Filtro tipo Y, com tela em aço inox com 6mm de abertura, sendo o elemento filtrante substituível, corpo em ferro fundido, tampa aparafusada com vedação em epdm, conexões flangeadas pelo padrão ABNT 7675, PN 16. Diâmetro 3 - REMADI - Valor Referência: 875,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	REMADI	8 Unidade	625,00	5.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0134 - Filtro tipo Y, com tela em aço inox com 6mm de abertura, sendo o elemento filtrante substituível, corpo em ferro fundido, tampa aparafusada com vedação em epdm, conexões flangeadas pelo padrão ABNT 7675, PN 16. Diâmetro 4 - REMADI - Valor Referência: 1.139,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	REMADI	5 Unidade	1.099,00	5.495,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0135 - Filtro tipo Y, com tela em aço inox com 6mm de abertura, sendo o elemento filtrante substituível, corpo em ferro fundido, tampa aparafusada com vedação em epdm, conexões flangeadas pelo padrão ABNT 7675, PN 16. Diâmetro 5 - ST - Valor Referência: 1.659,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	ST	5 Unidade	1.630,00	8.150,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0136 - Filtro tipo Y, com tela em aço inox com 6mm de abertura, sendo o elemento filtrante substituível, corpo em ferro fundido, tampa aparafusada com vedação em epdm, conexões flangeadas pelo padrão ABNT 7675, PN 16. Diâmetro 6 - ST - Valor Referência: 2.177,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	ST	5 Unidade	2.100,00	10.500,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0137 - Filtro tipo Y, com tela em aço inox com 6mm de abertura, sendo o elemento filtrante substituível, corpo em ferro fundido, tampa aparafusada com vedação em epdm, conexões flangeadas pelo padrão ABNT 7675, PN 16. Diâmetro 8 - ST - Valor Referência: 3.837,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	ST	3 Unidade	3.790,00	11.370,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0138 - Filtro tipo Y, com tela interna em aço inox, corpo em bronze, rosca BSP, PN 16. Diâmetro 1 1/2 - 170 - Valor Referência: 171,02



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	170	21 Unidade	107,90	2.265,90	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0139 - Filtro tipo "Y", com tela interna em aço inox, corpo em bronze, rosca BSP, PN 16. Diâmetro 1 1/4" - 170 - Valor Referência: 324,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	170	26 Unidade	77,98	2.027,48	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0140 - Filtro tipo Y, com tela interna em aço inox, corpo em bronze, rosca BSP, PN 16. Diâmetro 1 - MATERIAL DE AÇO - Valor Referência: 72,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE AÇO	21 Unidade	35,00	735,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0141 - Filtro tipo Y, com tela interna em aço inox, corpo em bronze, rosca BSP, PN 16. Diâmetro 2 1/2 - 170 - Valor Referência: 409,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	170	21 Unidade	325,87	6.843,27	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0142 - Filtro tipo Y, com tela interna em aço inox, corpo em bronze, rosca BSP, PN 16. Diâmetro 2 - 170 - Valor Referência: 267,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	170	21 Unidade	179,50	3.769,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0143 - Filtro tipo "Y", com tela interna em aço inox, corpo em bronze, rosca BSP, PN 16. Diâmetro 3" - 170 - Valor Referência: 1.207,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	170	15 Unidade	435,37	6.530,55	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0144 - Flange Aço Galvanizado 2" - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 61,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	65 Unidade	37,00	2.405,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0145 - Flange Aço Galvanizado 3" - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 132,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	40 Unidade	79,30	3.172,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0146 - Flange cego de ferro fundido dúctil (nodular), conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebradiç...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 70,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	39 Unidade	65,00	2.535,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0147 - 147 Flange cego de ferro fundido dúctil (nodular), conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebr...(Conforme Edital) - FLC DN 80 - Valor Referência: 112,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECANICA LTDA	FLC DN 80	34 Unidade	103,90	3.532,60	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0148 - Flange cego de ferro fundido dúctil (nodular), conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebradiç...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 132,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	24 Unidade	100,00	2.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0149 - 149 Flange cego de ferro fundido dúctil (nodular), conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebr...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 236,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	22 Unidade	170,00	3.740,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0150 - Flange cego de ferro fundido dúctil (nodular), conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebradiç...(Conforme Edital) - FLC DN 200 - Valor Referência: 274,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	FLC DN 200	22 Unidade	234,00	5.148,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0151 - 151 Flange cego de ferro fundido dúctil (nodular), conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebr...(Conforme Edital) - FLC DN 250 - Valor Referência: 429,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	FLC DN 250	11 Unidade	364,00	4.004,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0152 - Flange cego de ferro fundido dúctil (nodular), conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebradiç...(Conforme Edital) - FC.16 300 - Valor Referência: 746,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	FC.16 300	9 Unidade	560,00	5.040,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0153 - Flange cego de ferro fundido dúctil (nodular), 350 mm: conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser q...(Conforme Edital) - FC.16 350 - Valor Referência: 1.041,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	FC.16 350	5 Unidade	797,00	3.985,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0154 - Flange cego de ferro fundido dúctil (nodular), 400 mm: conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser q...(Conforme Edital) - FC.16 400 - Valor Referência: 1.554,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	FC.16 400	5 Unidade	840,00	4.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0155 - Flange Avulso Ferro Fundido PN10 DN 50 mm Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esférico, dureza Brinell não superior a 230HB, fabricada por processo d...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 112,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	58 Unidade	60,00	3.480,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0156 - Flange Avulso Ferro Fundido PN10 DN 80 mm Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esférico, dureza Brinell não superior a 230HB, fabricada por processo d...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 159,25



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	32 Unidade	90,00	2.880,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0157 - Flange Avulso Ferro Fundido PN10 DN 100 mm Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esférico, dureza Brinell não superior a 230HB, fabricada por processo ... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 181,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	38 Unidade	100,00	3.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0158 - Flange de ferro fundido dúctil (nodular), conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebradiça (qu... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 300,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	24 Unidade	150,00	3.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0159 - Flange Avulso Ferro Fundido PN10 DN 200 mm Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esférico, dureza Brinell não superior a 230HB, fabricada por processo ... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 369,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	17 Unidade	220,00	3.740,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0160 - Flange Avulso Ferro Fundido PN10 DN 250 mm Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esférico, dureza Brinell não superior a 230HB, fabricada por processo ... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 517,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	27 Unidade	350,00	9.450,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0161 - Flange de ferro fundido dúctil (nodular), conforme NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebradiça (qu... (Conforme Edital) - FLA DN 300 - Valor Referência: 665,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	FLA DN 300	15 Unidade	620,00	9.300,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0162 - Flange Avulso Ferro Fundido PN10 DN 350 mm Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esférico, dureza Brinell não superior a 230HB, fabricada por processo ... (Conforme Edital) - Lot - Valor Referência: 832,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Lot	5 Unidade	716,99	3.584,95	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0163 - Hidrante de Coluna Completo DN 75 com base Flangeada e Curva FOFO com pé e Flange c/ Curva DN 75 mm. - FANUEL - Valor Referência: 7.512,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	12 Unidade	4.500,00	54.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0164 - Hidrante de Coluna Completo: Com curva dissimétrica com flanges, válvula com flanges, extremidade flange e bolsa e tampa para registro. Fabricado conforme NBR 5667-1/2006, com corpo e tampas confeccionadas em ferro fundido dúctil NBR 6... (Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 4.355,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	22 Unidade	4.030,00	88.660,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0165 - Joelho 45 Aço Galvanizado DE 1.1/4" Joelho (cotovelo) 45, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e...(Conforme Edital) - HMECH - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	60 Unidade	13,73	823,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0166 - Joelho 45 Aço Galvanizado DE 2" com bolsa roscável, tipo BSP, fabricado em ferro galvanizado, conforme norma ABNT NBR 6943 e NM-ISO 7, com acabamento zincado por imersão a quente e qualidade conforme norma NBR 6323. - GIPP - Valor Referência: 63,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	70 Unidade	25,00	1.750,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0167 - Joelho 45 Aço Galvanizado DE 3 " com bolsa Roscável, tipo BSP, fabricado em Ferro Galvanizado, conforme norma ABNT NBR 6943 E NM-ISO 7-1., com acabamento zincado por imersão a quente e qualidade conforme Norma NBR 6323. - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 151,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	40 Unidade	90,00	3.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0168 - Joelho 90 Aço Galvanizado DE 1" com bolsa Roscável, tipo BSP, fabricado em Ferro Galvanizado, conforme Norma ABNT NBR 6943 e NM-ISO 7-1., com acabamento zincado por imersão a quente e qualidade conforme Norma NBR 6323. - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 18,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	65 Unidade	8,71	566,15	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0169 - Joelho 90 Aço Galvanizado DE 1.1/4" com bolsa Roscável, tipo BSP, fabricado em Ferro Galvanizado, conforme norma ABNT NBR 6943 E NM-ISO 7-1., com acabamento zincado por imersão a quente e qualidade conforme Norma NBR 6323. - HMECH - Valor Referência: 28,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	65 Unidade	12,70	825,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0170 - Joelho 90 Aço Galvanizado DE 2" com bolsa roscável, tipo BSP, fabricado em Ferro Galvanizado, conforme norma ABNT NBR 6943 E NM-ISO 7-1., com acabamento zincado por imersão a quente e qualidade conforme Norma NBR 6323. - HMECH - Valor Referência: 63,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	60 Unidade	26,20	1.572,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0171 - Joelho 90 Aço Galvanizado DE 3 " com bolsa Roscável, tipo BSP, fabricado em Ferro Galvanizado, conforme norma ABNT NBR 6943 E NM-ISO 7-1., com acabamento zincado por imersão a quente e qualidade conforme Norma NBR 6323. - GIPP - Valor Referência: 157,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	30 Unidade	68,00	2.040,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0172 - Junção 45 Ferro Fundido Flanges PN10 DN 50 mm Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB (admitindo-se, porém,...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 778,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	16 Unidade	450,00	7.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0173 - Junção 45 Ferro Fundido Flanges PN10 DN 80 mm Ferro Fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB (admitindo-se, porém,...(Conforme Edital) - PAM - Valor Referência: 798,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	PAM	11 Unidade	529,00	5.819,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0174 - Junção em 45° com extremidades flangeadas, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve ... (Conforme Edital) - YFF.10/16 100 100 - Valor Referência: 578,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	YFF.10/16 100 100	18 Unidade	540,00	9.720,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0175 - 175 Junção em 45° com extremidades flangeadas, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não d... (Conforme Edital) - JC DN 150 - Valor Referência: 1.047,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	JC DN 150	18 Unidade	948,00	17.064,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0176 - Junção em 45° com as extremidades flangeadas, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve ... (Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 1.648,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	11 Unidade	1.399,90	15.398,90	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0177 - 177 Junção em 45° com extremidades flangeadas, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não d... (Conforme Edital) - YFF.16 250 250 - Valor Referência: 3.422,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	YFF.16 250 250	9 Unidade	2.800,00	25.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0178 - Junção em 45° com extremidades flangeadas 30mm: em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não ... (Conforme Edital) - YFF.16 300 300 - Valor Referência: 6.945,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	YFF.16 300 300	9 Unidade	3.500,00	31.500,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0179 - Junção em 45° com extremidades flangeadas 400mm: em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não... (Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 13.504,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	5 Unidade	5.000,00	25.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0180 - Junção em 45° com extremidades ponta x bolsa, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não de... (Conforme Edital) - YSBB DN 100x100 - Valor Referência: 600,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	YSBB DN 100x100	18 Unidade	599,50	10.791,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0181 - 181 Junção em 45° com extremidades ponta x bolsa, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não... (Conforme Edital) - YSBB DN 150x150 - Valor Referência: 1.086,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	YSBB DN 150x150	18 Unidade	1.080,00	19.440,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0182 - Junção em 45° com extremidades ponta x bolsa em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não de...(Conforme Edital) - YJGS DN 200X200 - Valor Referência: 1.710,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	YJGS DN 200X200	11 Unidade	1.700,00	18.700,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0183 - 183 Junção em 45° com extremidades ponta x bolsa, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e nã...(Conforme Edital) - YJGS DN 250X250 - Valor Referência: 3.637,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	YJGS DN 250X250	11 Unidade	3.600,00	39.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0184 - Junta de Desmontagem Travada Axialmente DN 100mm Corpo, pistão e contraflange confeccionado em ferro fundido dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinel...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 1.114,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	15 Unidade	730,00	10.950,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0185 - Junta de Desmontagem Travada Axialmente DN 150mm Corpo, pistão e contraflange confeccionado em ferro fundido dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinel...(Conforme Edital) - JATF - Valor Referência: 1.643,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	JATF	12 Unidade	1.200,00	14.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0186 - Junta de Desmontagem Travada Axialmente DN 200 mm Corpo, pistão e contraflange confeccionado em ferro fundido dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brin...(Conforme Edital) - JATF - Valor Referência: 2.275,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	JATF	8 Unidade	1.250,00	10.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0187 - Junta de Desmontagem Travada Axialmente DN 250 mm Corpo, pistão e contraflange confeccionado em ferro fundido dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brine...(Conforme Edital) - JDTA, PN 10, DN 250 - Valor Referência: 3.413,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	JDTA, PN 10, DN 250	8 Unidade	2.145,00	17.160,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0188 - Junta de Desmontagem Travada Axialmente DN 300mm Corpo, pistão e contraflange confeccionado em ferro fundido dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinel...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 4.362,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	7 Unidade	2.400,00	16.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0189 - Junta de Desmontagem Travada Axialmente DN 80mm Corpo, pistão e contraflange confeccionado em ferro fundido dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 945,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	15 Unidade	650,00	9.750,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0190 - Junta Gibault para Tubo Ferro Fundido DN 100 mm Padrão construtivo conforme norma ABNT NBR 14243. Luva central e contra-flanges em ferro fundido dúctil nodular classe FE-42012 conforme NBR 6916, para utilização em água tratada, classe ...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 321,40



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	FANUEL	8 Unidade	219,47	1.755,76	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0191 - Junta Gibault para Tubo Ferro Fundido DN 150 mm Padrão construtivo conforme norma ABNT NBR 14243. Luva central e contra-flanges em ferro fundido dúctil nodular classe FE-42012 conforme NBR 6916, para utilização em água tratada, classe ... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 378,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	29 Unidade	315,00	9.135,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0192 - Junta Gibault para Tubo Ferro Fundido DN 200 mm Padrão construtivo conforme norma ABNT NBR 14243. Luva central e contra-flanges em ferro fundido dúctil nodular classe FE-42012 conforme NBR 6916, para utilização em água tratada, classe ... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 467,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	26 Unidade	410,00	10.660,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0193 - Junta Gibault para Tubo Ferro Fundido DN 250 mm Padrão construtivo conforme norma ABNT NBR 14243. Luva central e contra-flanges em ferro fundido dúctil nodular classe FE-42012 conforme NBR 6916, para utilização em água tratada, classe ... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 647,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	29 Unidade	600,00	17.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0194 - Junta Gibault para Tubo Ferro Fundido DN 300 mm Padrão construtivo conforme norma ABNT NBR 14243. Luva central e contra-flanges em ferro fundido dúctil nodular classe FE-42012 conforme NBR 6916, para utilização em água tratada, classe ... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 785,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	15 Unidade	720,00	10.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0195 - Junta Gibault para Tubo Ferro Fundido DN 50 mm Padrão construtivo conforme norma ABNT NBR 14243. Luva central e contra-flanges em ferro fundido dúctil nodular classe FE-42012 conforme NBR 6916, para utilização em água tratada, classe d... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 177,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	22 Unidade	117,00	2.574,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0196 - Junta Gibault para Tubo Ferro Fundido DN 80 mm Padrão construtivo conforme norma ABNT NBR 14243. Luva central e contra-flanges em ferro fundido dúctil nodular classe FE-42012 conforme NBR 6916, para utilização em água tratada, classe d... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 228,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	13 Unidade	170,00	2.210,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0197 - Junta Gibault para Tubo PVC DN 100 DE 110 mm Padrão construtivo conforme norma ABNT NBR 14243. Luva central e contra-flanges em ferro fundido dúctil nodular classe FE-42012 conforme NBR 6916, para utilização em água tratada, classe de ... (Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 289,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	FANUEL	11 Unidade	240,00	2.640,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0198 - Luva bipartida em ferro fundido nodular, com alongamento mínimo de 18%, conforme NBR 6916/81. pintura externa anticorrosiva e acabamento interno com epóxi, sem falhas ou interrupções. vedação através de elastômero vulcanizado conforme ... (Conforme Edital) - DALIEN - Valor Referência: 936,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	DALIEN	8 Unidade	936,23	7.489,84	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini



0199 - Luva bipartida em ferro fundido nodular e com alongamento mínimo de 18%, conforme NBR 6916/81. pintura externa anticorrosiva e acabamento interno com epóxi, sem falhas ou interrupções. vedação através de elastômero vulcanizado conforme...(Conforme Edital) - DALIEN - Valor Referência: 1.079,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	DALIEN	6 Unidade	1.079,61	6.477,66	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0200 - Luva bipartida em ferro fundido nodular, com alongamento mínimo de 18%, conforme NBR 6916/81. pintura externa anticorrosiva e acabamento interno com epóxi, sem falhas ou interrupções. vedação através de elastômero vulcanizado conforme...(Conforme Edital) - DALIEN - Valor Referência: 3.226,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	DALIEN	6 Unidade	3.226,40	19.358,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0201 - Luva bipartida em ferro fundido nodular com alongamento mínimo de 18%, conforme NBR 6916/81. pintura externa anticorrosiva e acabamento interno com epóxi, sem falhas ou interrupções. vedação através de elastômero vulcanizado conforme...(Conforme Edital) - DALIEN - Valor Referência: 6.042,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	DALIEN	6 Unidade	6.042,58	36.255,48	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0202 - Luva bipartida em ferro fundido nodular, comm alongamento mínimo de 18%, conforme NBR 6916/81. pintura externa anticorrosiva e acabamento interno com epóxi, sem falhas ou interrupções. vedação através de elastômero vulcanizado conforme...(Conforme Edital) - DALIEN - Valor Referência: 9.501,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	DALIEN	6 Unidade	9.501,19	57.007,14	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0204 - Luva com bolsas de grande tolerância, corpo e contra flange fabricados em ferro fundido dúctil conforme norma ABNT NBR 6916, classe de pressão PN 16, conforme ABNT NBR 7675, revestido interna e externamente de epóxi pó depositado eletr...(Conforme Edital) - LBGT - Valor Referência: 370,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	LBGT	36 Unidade	350,00	12.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0205 - 205 Luva com bolsas de grande tolerância, corpo e contra flange fabricados em ferro fundido dúctil conforme norma ABNT NBR 6916, classe de pressão PN 16, conforme ABNT NBR 7675, revestido interna e externamente de epóxi pó depositado e...(Conforme Edital) - LBGT - Valor Referência: 471,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	LBGT	31 Unidade	450,00	13.950,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0206 - Luva com bolsaas de grande tolerância, corpo e contra flange fabricados em ferro fundido dúctil conforme norma ABNT NBR 6916, classe de pressão PN 16, conforme ABNT NBR 7675, revestido interna e externamente de epóxi pó depositado eletr...(Conforme Edital) - LBGT - Valor Referência: 559,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	LBGT	31 Unidade	540,00	16.740,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0207 - 207 Luva com bolsas de grande tolerância, corpo e contra flange fabricados em ferro fundido dúctil conforme norma ABNT NBR 6916, classe de pressão PN 16, conforme ABNT NBR 7675, revestido interna e externamente de epóxi pó depositado e...(Conforme Edital) - LBGT - Valor Referência: 570,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	LBGT	29 Unidade	560,00	16.240,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0210 - Luva com bolsas JGS de ferro dúctil (nodular) DN 50mm: conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de...(Conforme Edital) - Fogal - Valor Referência: 169,56



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Fogal	28 Unidade	146,01	4.088,28	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0211 - Luva com bolsas JGS de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima ade...(Conforme Edital) - LJGS DN 50 - Valor Referência: 155,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	LJGS DN 50	17 Unidade	149,90	2.548,30	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0212 - Luva com bolsas JGS de ferro dúctil (nodular) DN 80mm: conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de...(Conforme Edital) - LJGS 80 - Valor Referência: 273,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	LJGS 80	15 Unidade	155,55	2.333,25	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0214 - Luva com bolsas JGS de ferro dúctil (nodular), conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima ade...(Conforme Edital) - Fogal - Valor Referência: 227,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Fogal	14 Unidade	193,28	2.705,92	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0215 - 215 Luva com bolsas JGS de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima...(Conforme Edital) - LJGS 150 - Valor Referência: 316,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	LJGS 150	20 Unidade	270,00	5.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0216 - Luva com bolsass JGS de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima ade...(Conforme Edital) - LJGS 200 - Valor Referência: 513,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	LJGS 200	20 Unidade	400,00	8.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0217 - 217 Luva com bolsas JGS de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima...(Conforme Edital) - LJGS 250 - Valor Referência: 674,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	LJGS 250	16 Unidade	568,00	9.088,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0218 - Luva com bolsas JGS de ferro dúctil (nodular) DN 300mm: conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de...(Conforme Edital) - LJGS 300 - Valor Referência: 1.030,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	LJGS 300	16 Unidade	754,50	12.072,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0219 - Luva com bolsas JGS de ferro dúctil (nodular) DN 350mm: conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 1.705,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	6 Unidade	1.260,00	7.560,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0220 - Luva com bolsas JGS de ferro dúctil (nodular) DN 400mm: conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 1.787,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	6 Unidade	1.420,00	8.520,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0221 - Luva de correr com bolsa junta mecânica, em ferro fundido dúctil, DN 100mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e n...(Conforme Edital) - LCRJM 100 - Valor Referência: 650,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	LCRJM 100	24 Unidade	400,00	9.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0222 - Luva de correr com bolsa junta mecânica, em ferro fundido dúctil, DN 150mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e ... (Conforme Edital) - LDCJM DN 75 - Valor Referência: 1.231,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	LDCJM DN 75	32 Unidade	579,90	18.556,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0223 - Luva de correr com bolsa junta mecânica, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve es...(Conforme Edital) - LCRJM 200 - Valor Referência: 1.002,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	LCRJM 200	14 Unidade	672,00	9.408,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0224 - 224 Luva de correr com bolsa junta mecânica, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não dev...(Conforme Edital) - LCRJM 250 - Valor Referência: 1.487,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	LCRJM 250	10 Unidade	1.070,00	10.700,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0225 - Luva de correr com bolsa junta mecânica em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve es...(Conforme Edital) - LCRJM 300 - Valor Referência: 1.929,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	LCRJM 300	10 Unidade	1.270,00	12.700,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0226 - Luva de correr com bolsa junta mecânica, em ferro fundido dúctil, DN 400mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e n...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 4.037,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	8 Unidade	2.600,00	20.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0227 - Luva de correr galvanizada, DNR 1.1/2. Fêmea x Fêmea. Deve atender a NBR 6943, para roscas, em conformidade com a ISO 7/1. - HMECH - Valor Referência: 14,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	26 Unidade	12,09	314,34	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0228 - Luva de correr galvanizada, DNR 1.1/4. Fêmea x Fêmea. Deve atender a NBR 6943, para roscas, em conformidade com a ISO 7/1. - HMECH - Valor Referência: 11,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	27 Unidade	10,00	270,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini
---------------------	-------	------------	-------	--------	---

0229 - Luva de correr galvanizada, DNR 1. Fêmea x Fêmea. Deve atender a NBR 6943, para roscas, em conformidade com a ISO 7/1. - HMECH - Valor Referência: 8,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	30 Unidade	7,00	210,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0230 - Luva de correr galvanizada, DNR 2.1/2. Fêmea x Fêmea. Deve atender a NBR 6943, para roscas, em conformidade com a ISO 7/1. - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 39,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	28 Unidade	38,75	1.085,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0231 - Luva de correr galvanizada, DNR 2. Fêmea x Fêmea. Deve atender a NBR 6943, para roscas, em conformidade com a ISO 7/1 - HMECH - Valor Referência: 22,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	50 Unidade	18,55	927,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0232 - Luva de correr galvanizada, DNR 3. Fêmea x Fêmea. Deve atender a NBR 6943, para roscas, em conformidade com a ISO 7/1. - HMECH - Valor Referência: 57,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	14 Unidade	52,35	732,90	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0233 - Luva galvanizada, para condução de água potável, pressão de serviço de 25 kgf/cm², fabricado a partir de ferro maleável preto, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242, exte...(Conforme Edital) - HMECH - Valor Referência: 8,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	180 Unidade	6,95	1.251,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0234 - 234 Luva galvanizada, para condução de água potável, pressão de serviço de 25 kgf/cm², fabricado a partir de ferro maleável preto, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242, e...(Conforme Edital) - HMECH - Valor Referência: 11,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	178 Unidade	9,85	1.753,30	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0235 - Luva galvanizada para condução de água potável, pressão de serviço de 25 kgf/cm², fabricado a partir de ferro maleável preto, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242, exte...(Conforme Edital) - HMECH - Valor Referência: 14,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	178 Unidade	5,00	890,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0236 - 236 Luva galvanizada, para condução de água potável, pressão de serviço de 25 kgf/cm², fabricado a partir de ferro maleável preto, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242, e...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 22,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	230 Unidade	18,20	4.186,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0237 - Luva galvanizada, para condução de água potável de pressão de serviço de 25 kgf/cm², fabricado a partir de ferro maleável preto, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242, exte...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 39,60



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	58 Unidade	34,00	1.972,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0238 - 238 Luva galvanizada, para condução de água potável, pressão de serviço de 25 kgf/cm², fabricado a partir de ferro maleável preto, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242, e...(Conforme Edital) - HMECH - Valor Referência: 57,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	50 Unidade	48,00	2.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0239 - Luva de Aço Galvanizado DE 5" fabricada a partir de ferro maleável, conforme as normas da ANBT NBR 6590, ISO 5922 E EN 1542, Extremidades com roscas internas (Fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo c...(Conforme Edital) - TUPY - Valor Referência: 300,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TUPY	2 Unidade	177,00	354,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0240 - Luva de Redução Aço Galvanizado DE 2" X 1.1/4" Redução com rosca fêmeaxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norm...(Conforme Edital) - HMECH - Valor Referência: 38,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	40 Unidade	18,05	722,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0241 - Luva Redução Aço Galvanizado DE 3" X 1.1/2" Longa, Fabricada a partir de Ferro Maleável, conforme com as normas daABNT NBR 6590 E 6925, ISO 5922 E EN 1542, Extremidades com roscas internas (Fêmea) conformes com a Norma ABNT NBR NM IS...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 92,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	33 Unidade	54,60	1.801,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0242 - Luva Redução Aço Galvanizado DE 3"X1" Longa, Fabricada a partir de Ferro Maleável, conforme com as normas da ABNT NBR 6590 E 6925, ISO 5922 E EN 1542, extremidades com roscas internas (Fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 66,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	29 Unidade	60,00	1.740,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0244 - Luva Redução Aço Galvanizado DE 3" X 2" Longa, fabricada a partir de Ferro Maleável, conforme com as normas da ABNT NBR 6590 E 6925, ISO 5922 E EN 1542, EXTREMIDADES COM ROSCAS INTERNAS (FÊMEA) CONFORMES COM A NORMA ABNT NBR NM ISO...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 103,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	43 Unidade	61,74	2.654,82	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0245 - Luva Redução Aço Galvanizado DE 4" X 2" Longa, fabricada a partir de Ferro Maleável, conforme com as normas da ABNT NBR 6590 E 6925, ISO 5922 E EN 1542, extremidades com roscas internas (Fêmea) conformes com a norma da ABNT NBR 6943...(Conforme Edital) - LUVA RED. GALV. 4x2" - Valor Referência: 187,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LUVA RED. GALV. 4x2"	20 Unidade	109,00	2.180,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0246 - Luva Redução Aço Galvanizado DE 4" X 3" Longa, fabricada a partir de Ferro Maleável, conforme com as normas da ABNT NBR 6590 E 6925, ISO 5922 E EN 1542, extremidades com roscas internas (Fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO ...(Conforme Edital) - LUVA RED. GALV. 4x3" - Valor Referência: 135,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LUVA RED. GALV. 4x3"	20 Unidade	99,90	1.998,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini



0247 - Luva tripartida de ferro fundido dúctil, revestida interna e externamente com pintura anticorrosiva, aderente, não pegajosa, ou com pintura de epóxi a pó, fornecida com uma manta de borracha perbunan de acordo com a DIN 3535, e conjunt...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 318,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	10 Unidade	225,00	2.250,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0248 - 248 Luva tripartida de ferro fundido dúctil, revestida interna e externamente com pintura anticorrosiva, aderente, não pegajosa, ou com pintura de epóxi a pó, fornecida com uma manta de borracha perbunan de acordo com a DIN 3535, e conjunt...(Conforme Edital) - TREP - Valor Referência: 466,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	TREP	10 Unidade	390,00	3.900,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0249 - Luva tripartida de ferro fundido dúctil, revestida interna e externamente com pintura anticorrosiva, aderente e não pegajosa, ou com pintura de epóxi a pó, fornecida com uma manta de borracha perbunan de acordo com a DIN 3535, e conjunt...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 767,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	7 Unidade	510,00	3.570,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0250 - 250 Luva tripartida de ferro fundido dúctil, revestida interna e externamente com pintura anticorrosiva, aderente, não pegajosa, ou com pintura de epóxi a pó, fornecida com uma manta de borracha perbunan de acordo com a DIN 3535, e conjunt...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 1.348,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	2 Unidade	900,00	1.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0251 - Luva tripartida de ferro fundido dúctil, revestida interna e externamente com pintura anticorrosiva,, aderente, não pegajosa, ou com pintura de epóxi a pó, fornecida com uma manta de borracha perbunan de acordo com a DIN 3535, e conjunt...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 2.281,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	3 Unidade	1.700,00	5.100,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0252 - Niple Duplo de Redução de 3 para 2: Conexões em ferro fundido maleável galvanizado com rosca BSP, utilizados para condução de fluidos não corrosivos em instalações industriais, prediais, pneumáticas e redes de incêndios. Fabricadas de ... (Conforme Edital) - Tupy - Valor Referência: 72,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Tupy	36 Unidade	66,60	2.397,60	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0253 - Níple galvanizado 1 1/2, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas ... (Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 14,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	50 Unidade	12,00	600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0254 - Níple galvanizado 1 1/4, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas ... (Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 10,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	60 Unidade	8,97	538,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0255 - Níple galvanizado 1, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da A... (Conforme Edital) - HMECH - Valor Referência: 7,36



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HMECH	70 Unidade	6,29	440,30	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0256 - Níple galvanizado 1/2, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 3,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	65 Unidade	3,00	195,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0257 - Níple galvanizado 2 1/2, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas ...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 34,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	70 Unidade	27,00	1.890,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0258 - Níple galvanizado 2, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da A...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 19,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	90 Unidade	16,00	1.440,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0259 - Níple galvanizado 3, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da A...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 57,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	70 Unidade	48,00	3.360,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0260 - Parafuso de cabeça sextavada com rosca total para flange DN 100mm em aço galvanizado para juntas com flanges, conforme NBR 7675, com diâmetro de 16mm e comprimento de 80mm acompanhado de 1 (uma) porca e 2 (duas) arruelas. - MATERIAL DE AÇO - Valor Referência: 6,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE AÇO	450 Unidade	6,11	2.749,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0261 - Parafuso de cabeça sextavada com rosca total para flange DN 150mm em aço galvanizado para juntas com flanges, conforme NBR 7675, com diâmetro de 20mm e comprimento de 90mm acompanhado de 1 (uma) porca e 2 (duas) arruelas. - CRV - Valor Referência: 11,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	CRV	450 Unidade	9,25	4.162,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0262 - Parafuso de cabeça sextavada com rosca total para flange DN 200mm em aço galvanizado para juntas com flanges, conforme NBR 7675, com diâmetro de 20mm e comprimento de 90mm acompanhado de 1 (uma) porca e 2 (duas) arruelas. - CRV - Valor Referência: 11,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	CRV	120 Unidade	9,25	1.110,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0263 - Parafuso de cabeça sextavada com rosca total para flange DN 250mm, em aço galvanizado para juntas com flanges, conforme NBR 7675, com diâmetro de 24mm e comprimento de 100mm acompanhado de 1 (uma) porca e 2 (duas) arruelas. - CRV - Valor Referência: 16,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	CRV	200 Unidade	10,00	2.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0265 - Parafuso Sextravado BSP Galvanizado Rosca Total 5/8" x 3.1/2" com 1 Porça e 2 Arruelas - MATERIAL DE AÇO - Valor Referência: 172,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE AÇO	1.320 Unidade	7,00	9.240,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0266 - Placa de redução, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebra...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 202,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	11 Unidade	160,00	1.760,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0267 - Placa de redução, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser quebra...(Conforme Edital) - PR.16 200 100 - Valor Referência: 472,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	PR.16 200 100	11 Unidade	325,27	3.577,97	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0268 - 268 Placa de redução, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e nem ser que...(Conforme Edital) - PR16 200 80 - Valor Referência: 508,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAETANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	PR16 200 80	11 Unidade	470,00	5.170,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0269 - Redução com ponta e bolsa JGS ou JTI, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escam...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 183,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	28 Unidade	156,00	4.368,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0270 - 270 Redução com ponta e bolsa JGS ou JTI, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve e...(Conforme Edital) - RPBJS 150 100 - Valor Referência: 266,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJS 150 100	28 Unidade	229,13	6.415,64	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0271 - Redução com rosca fêmeaxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 103,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	34 Unidade	65,10	2.213,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0272 - 272 Redução com rosca fêmeaxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acord...(Conforme Edital) - TUPY - Valor Referência: 103,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TUPY	34 Unidade	87,00	2.958,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0273 - Redução com rosca fêmea x fêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - TUPY - Valor Referência: 99,04



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TUPY	54 Unidade	87,00	4.698,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0274 - 274 Redução com rosca fêmeaxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo...(Conforme Edital) - TUPY - Valor Referência: 51,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TUPY	34 Unidade	46,00	1.564,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0275 - Redução com rosca fêmea x fêmeaa, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - TUPY - Valor Referência: 57,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TUPY	40 Unidade	48,65	1.946,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0279 - Redução com rosca fêmeaxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 20,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	64 Unidade	18,00	1.152,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0280 - 280 Redução com rosca fêmeaxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acord...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 19,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	74 Unidade	18,00	1.332,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0281 - Redução com rosca fêmeaxfêmea, fabricaado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 14,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	74 Unidade	12,30	910,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0283 - Redução com rosca fêmeaxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - TUPY - Valor Referência: 11,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TUPY	74 Unidade	8,50	629,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0284 - Redução com rosca fêmeaxfêmeaa, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo c...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 19,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	74 Unidade	18,00	1.332,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0285 - Redução com rosca fêmeaxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - TUPY - Valor Referência: 81,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TUPY	62 Unidade	32,85	2.036,70	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini



0287 - Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 79,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	34 Unidade	65,00	2.210,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0288 - 288 Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acord...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 79,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	34 Unidade	65,00	2.210,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0289 - Redução com rosca macho x fêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 77,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	34 Unidade	65,00	2.210,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0290 - 290 Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acord...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 79,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	24 Unidade	79,00	1.896,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0291 - Redução com rosca macho x fêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925,, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 42,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	40 Unidade	34,00	1.360,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0292 - 292 Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acord...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 42,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	34 Unidade	34,00	1.156,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0293 - Redução com rosca machox fêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 42,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	34 Unidade	34,00	1.156,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0294 - 294 Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acord...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 42,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	34 Unidade	34,00	1.156,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0295 - Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo co...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 42,21



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	38 Unidade	34,00	1.292,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0296 - 296 Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspeccionadas de acordo...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 17,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	54 Unidade	14,00	756,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0297 - Redução com rosca machoxfêmea, fabricado aa partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspeccionadas de acordo co...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 18,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	50 Unidade	14,00	700,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0298 - 298 Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspeccionadas de acord...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 17,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	54 Unidade	14,30	772,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0299 - Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme ass normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspeccionadas de acordo co...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 12,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	54 Unidade	10,80	583,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0300 - 300 Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspeccionadas de acord...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 12,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	54 Unidade	11,00	594,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0301 - Redução com rosca machoxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspeccionadass de acordo co...(Conforme Edital) - TUPY - Valor Referência: 10,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TUPY	54 Unidade	8,29	447,66	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0302 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e n...(Conforme Edital) - RFF.10/16/25 80 50 - Valor Referência: 243,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.10/16/25 80 50	16 Unidade	190,00	3.040,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini

0303 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil,conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e ne...(Conforme Edital) - RFF.10/16 80 75 - Valor Referência: 355,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.10/16 80 75	16 Unidade	204,00	3.264,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nlivo Dorini



0304 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil DN 100 x DN 50mm, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RFF.10/16 100 50 - Valor Referência: 424,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.10/16 100 50	24 Unidade	258,00	6.192,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0305 - Redução Ferro Fundido Concêntrica com Flanges PN10/PN16 DN 100 X 75 MM ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 25...(Conforme Edital) - RCF DN 100X75 - Valor Referência: 475,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	RCF DN 100X75	6 Unidade	399,90	2.399,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0306 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 100 x DN 80mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RFF.10/16 100 80 - Valor Referência: 468,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.10/16 100 80	17 Unidade	205,00	3.485,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0308 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 200 x DN 100mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 1.273,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	14 Unidade	550,00	7.700,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0309 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e não...(Conforme Edital) - RFF.16 200 150 - Valor Referência: 598,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.16 200 150	14 Unidade	400,00	5.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0310 - 310 Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar...(Conforme Edital) - RFF.10/16 150 100 - Valor Referência: 442,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.10/16 150 100	24 Unidade	300,00	7.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0311 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e não...(Conforme Edital) - RFF.10/16 150 80 - Valor Referência: 495,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.10/16 150 80	14 Unidade	335,00	4.690,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0312 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil DN 250 x DN 150mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RFF.16 250 150 - Valor Referência: 1.334,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.16 250 150	12 Unidade	900,00	10.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0313 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 250 x DN 200mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RFF.16 250 200 - Valor Referência: 1.480,66



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.16 250 200	12 Unidade	630,00	7.560,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0314 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil DN 250 x DN 200mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RFF.16 250 200 - Valor Referência: 1.480,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.16 250 200	12 Unidade	650,00	7.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0315 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil DN 300 x DN 200mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RFF.16 300 200 - Valor Referência: 1.706,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.16 300 200	5 Unidade	1.200,00	6.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0316 - Redução concêntrica com flanges em ferro fundido dúctil DN 300 x DN 250mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RFF.16 300 250 - Valor Referência: 1.925,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RFF.16 300 250	5 Unidade	1.050,00	5.250,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0317 - Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RPBJS 150 100 - Valor Referência: 267,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJS 150 100	28 Unidade	240,00	6.720,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0318 - 318 Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RPBJS 200 80 - Valor Referência: 391,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJS 200 80	14 Unidade	280,00	3.920,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0319 - Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RPBJS 200 100 - Valor Referência: 391,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJS 200 100	14 Unidade	280,00	3.920,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0320 - 320 Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - RPBJS 200 150 - Valor Referência: 445,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJS 200 150	24 Unidade	320,00	7.680,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0321 - Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS,, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 606,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	14 Unidade	600,00	8.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0322 - 322 Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên...(Conforme Edital) - RPBJGS 250 150 - Valor Referência: 498,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJGS 250 150	14 Unidade	400,00	5.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0323 - Redução de ferro dúctil (nodular), conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência ...(Conforme Edital) - RPBJGS 250 200 - Valor Referência: 562,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJGS 250 200	14 Unidade	420,00	5.880,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0324 - 324 Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderên...(Conforme Edital) - RPBJGS 300 150 - Valor Referência: 785,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJGS 300 150	9 Unidade	550,00	4.950,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0326 - 326 Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderênc...(Conforme Edital) - RPBJGS 100 80 - Valor Referência: 176,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJGS 100 80	18 Unidade	176,31	3.173,58	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0327 - Redução de ferro dúctil (nodular), conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e...(Conforme Edital) - RPBJGS 150 80 - Valor Referência: 269,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJGS 150 80	16 Unidade	240,00	3.840,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0328 - 328 Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderênc...(Conforme Edital) - RPBJGS 300 200 - Valor Referência: 809,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJGS 300 200	9 Unidade	580,00	5.220,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0329 - Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS,, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e...(Conforme Edital) - PAM - Valor Referência: 840,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PAM	9 Unidade	490,00	4.410,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0331 - Redução de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675, com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e...(Conforme Edital) - RPBJGS 400 250 - Valor Referência: 1.479,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJGS 400 250	5 Unidade	1.250,00	6.250,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0332 - Redução de ferro dúctil (nodular) DN 400 x 300mm: conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ó...(Conforme Edital) - RPBJGS 400 300 - Valor Referência: 1.972,46



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJGS 400 300	5 Unidade	1.185,00	5.925,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0333 - Redução de ferro dúctil (nodular) DN 400 x 350mm: conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade ponta x bolsa JGS, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ó... (Conforme Edital) - RPBJGS 400 350 - Valor Referência: 2.035,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	RPBJGS 400 350	5 Unidade	900,00	4.500,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0352 - Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar e ne... (Conforme Edital) - REFF.10/16/25 80 50 - Valor Referência: 207,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	REFF.10/16/25 80 50	18 Unidade	207,21	3.729,78	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0355 - 355 Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não deve escamar ... (Conforme Edital) - REFF.10/16 100 80 - Valor Referência: 428,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	REFF.10/16 100 80	16 Unidade	310,00	4.960,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0356 - Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 150 x DN 80 mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e nã... (Conforme Edital) - REFF.10/16 150 80 - Valor Referência: 710,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAETANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	REFF.10/16 150 80	16 Unidade	337,08	5.393,28	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0357 - Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 150 x DN 100 mm conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e nã... (Conforme Edital) - REFF.10/16 150 100 - Valor Referência: 722,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	REFF.10/16 150 100	16 Unidade	350,00	5.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0358 - Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 200 x DN 100 mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e n... (Conforme Edital) - REFF.16 200 100 - Valor Referência: 1.422,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	REFF.16 200 100	16 Unidade	605,00	9.680,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0359 - Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 100 x DN 150 mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e n... (Conforme Edital) - REF DN 150 X 100 - Valor Referência: 722,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	REF DN 150 X 100	16 Unidade	420,00	6.720,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0360 - Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 250 x DN 150 mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e n... (Conforme Edital) - REF DN 250 X 150 - Valor Referência: 1.928,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	REF DN 250 X 150	14 Unidade	1.150,00	16.100,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0361 - Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 250 x DN 200 mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e n...(Conforme Edital) - REF DN 250 X 200 - Valor Referência: 1.549,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	REF DN 250 X 200	14 Unidade	849,90	11.898,60	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0362 - Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 300 x DN 200 mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e n...(Conforme Edital) - PAM - Valor Referência: 2.197,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	PAM	9 Unidade	1.649,99	14.849,91	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0363 - Redução excêntrica com flanges em ferro fundido dúctil, DN 300 x DN 250 mm: conforme norma NBR 7675, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e n...(Conforme Edital) - REFF.16 300 250 - Valor Referência: 1.961,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	REFF.16 300 250	9 Unidade	1.178,00	10.602,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0365 - Registro de Gaveta em Bronze 1" com volante, fabricado em liga de bronze ou latão, extremidades com rosca interna conforme com a norma NBR NM IAO 7-1 da ABNT - MATERIAL DE BRONZE - Valor Referência: 95,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE BRONZE	75 Unidade	49,00	3.675,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0366 - Registro de Gaveta em Bronze 1.1/4" com volante, fabricado em liga de bronze ou latão, extremidades com rosca interna conforme com a norma NBR NM IAO 7-1 da ABNT - MATERIAL DE BRONZE - Valor Referência: 73,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE BRONZE	70 Unidade	73,45	5.141,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0369 - Registro de Gaveta em Liga de Latão 1.1/4" - AP023 - Valor Referência: 73,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	AP023	36 Unidade	60,99	2.195,64	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0372 - Registro de Gaveta DN 100 DE 110mm: Fabricado em ferro fundido dúctil conforme NBR 14968, com bolsas para tubo PVC PBA com anéis, conforme a norma NBR 5647, cunha emborrachada e cabeçote, revestido com epoxi, haste de manobra inteira...(Conforme Edital) - R24GTW, DN 100 - Valor Referência: 987,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	R24GTW, DN 100	31 Unidade	385,00	11.935,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0373 - Registro de Gaveta Ferro Fundido com cabeçote e Flange PN10 DN 150 Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 420...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 1.723,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	19 Unidade	990,00	18.810,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0374 - Registro de Gaveta Ferro Fundido com cabeçote e Flange PN10 DN 200 Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 420...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 2.837,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	11 Unidade	1.590,00	17.490,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini
--	-----------	------------	----------	-----------	--

0375 - Registro de Gaveta Ferro Fundido com cabeçote e Flange PN10 DN 250 Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 420...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 4.346,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	7 Unidade	2.390,00	16.730,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0376 - Registro de Gaveta Ferro Fundido com cabeçote e Flange PN10 DN 300 Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 420...(Conforme Edital) - RVCX - Valor Referência: 6.053,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	RVCX	7 Unidade	3.800,00	26.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0377 - Registro de Gaveta DN 50 DE 60mm: Fabricado em ferro fundido dúctil conforme NBR 14968, com bolsas para tubo PVC PBA com anéis, conforme a norma NBR 5647, cunha emborrachada e cabeçote, revestido com epoxi, haste de manobra inteiriça c...(Conforme Edital) - Ivalv - Valor Referência: 411,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Ivalv	55 Unidade	293,67	16.151,85	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0378 - Registro de Gaveta DN 75 DE 85mm: Fabricado em ferro fundido dúctil conforme NBR 14968, com bolsas para tubo PVC PBA com anéis, conforme a norma NBR 5647, cunha emborrachada e cabeçote, revestido com epoxi, haste de manobra inteiriça c...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 539,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	36 Unidade	430,00	15.480,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0379 - Registro de Gaveta Ferro Fundido com cabeçote e Flange PN10 DN 50 Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 4201...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 830,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	90 Unidade	390,00	35.100,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0380 - Registro de Gaveta Ferro Fundido com cabeçote e Flange PN10 DN 80 Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 4201...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 830,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	37 Unidade	380,00	14.060,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0381 - Registro de Gaveta Ferro Fundido com Volante e Flange PN10 DN 300 Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 4201...(Conforme Edital) - IVALVE - Valor Referência: 6.053,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	IVALVE	6 Unidade	4.453,61	26.721,66	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0382 - Registro de Gaveta Ferro Fundido com Volante e Flange PN10 DN 50 Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 42012...(Conforme Edital) - IVALVE - Valor Referência: 546,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	IVALVE	31 Unidade	403,00	12.493,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0383 - Registro de Gaveta Ferro Fundido com Volante e Flange PN10 DN 80 Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 42012...(Conforme Edital) - PAM - Valor Referência: 830,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PAM	29 Unidade	600,00	17.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0384 - Registro de Gaveta Ferro Fundido DE 110 PN10 PARA PVC Registro de gaveta com bolsas para tubos PVC/PBA DE 110 com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido...(Conforme Edital) - R24BPVCKNGV 110 - Valor Referência: 987,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAETANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	R24BPVCKNGV 110	36 Unidade	560,00	20.160,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0385 - Registro de Gaveta Ferro Fundido DE 85 PN10 para PVC Registro de gaveta com bolsas para tubos PVC/PBA DE 85 com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dú...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 735,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	22 Unidade	419,12	9.220,64	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0386 - Registro de Gaveta Ferro Fundido DN 200 PN10 BB Corpo Curtp Registro de gaveta com cunha revestida de borracha, padrão construtivo conforme Norma NBR 14968:2003. Composto de cunha maciça em Ferro Fundido Dúctil - NBR 6916 CL 42012 rev...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 3.865,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	2 Unidade	1.800,00	3.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0387 - Registro de Gaveta Ferro Fundido nodular, Corpo Curto flangeado DN 250 PN10 Vedação em Bronze conforme NBR FE 42012 e NBR 6916, DN 250 PN 10, corpo curto, tampa aparafusada ou tipo autoclave. Haste em bronze ou inox 304. fixa com rosca...(Conforme Edital) - R23FCNG.10 250 - Valor Referência: 4.582,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	R23FCNG.10 250	6 Unidade	2.690,00	16.140,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0388 - Registro Gaveta, 1 1/4,fabricada em Latão. Construção com base na norma ABNT NBR 15055, PN 16, rosca BSP, vapor saturado 125 PSI (9 BAR), água e óleo 200 PSI (14 BAR), com vedação metal/metal. - Dulong - Valor Referência: 145,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Dulong	46 Unidade	79,02	3.634,92	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0389 - Registro Gaveta, 2 1/2,fabricada em Latão. Construção com base na norma ABNT NBR 15055, PN 16, rosca BSP, vapor saturado 125 PSI (9 BAR), água e óleo 200 PSI (14 BAR), com vedação metal/metal. - 210 - Valor Referência: 510,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	210	31 Unidade	295,88	9.172,28	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0390 - Registro Gaveta, 2,fabricada em Latão. Construção com base na norma ABNT NBR 15055, PN 16, rosca BSP, vapor saturado 125 PSI (9 BAR), água e óleo 200 PSI (14 BAR), com vedação metal/metal. - Dulong - Valor Referência: 270,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Dulong	51 Unidade	168,81	8.609,31	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0391 - Registro Gaveta, 3,fabricada em Latão. Construção com base na norma ABNT NBR 15055, PN 16, rosca BSP, vapor saturado 125 PSI (9 BAR), água e óleo 200 PSI (14 BAR), com vedação metal/metal. - 210 - Valor Referência: 690,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Italy Válvulas e Metais Ltda	210	20 Unidade	385,31	7.706,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini
------------------------------	-----	------------	--------	----------	---

0392 - Registro Gaveta, 4, fabricada em Latão. Construção com base na norma ABNT NBR 15055, PN 16, rosca BSP, vapor saturado 125 PSI (9 BAR), água e óleo 200 PSI (14 BAR), com vedação metal/metal. - 210 - Valor Referência: 1.355,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	210	20 Unidade	795,65	15.913,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0394 - Tampão Articulado em Ferro Fundido tipo T-9 DN100 mm Corpo e tampa confeccionados em ferro fundido dúctil nodular conforme NBR 6916, diâmetro de passagem livre de 100mm, altura máxima do conjunto 120mm. Abertura da tampa mínima de 110°...(Conforme Edital) - T9 - Valor Referência: 157,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FECO ELETROMECHANICA LTDA	T9	10 Unidade	99,90	999,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0395 - Tampão Articulado em Ferro Fundido tipo T-5 DN100mm Corpo e tampa confeccionados em ferro fundido dúctil nodular conforme NBR 6916, diâmetro de passagem livre de 100mm, altura máxima do conjunto 120mm. Abertura da tampa mínima de 110°....(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	60 Unidade	95,00	5.700,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0398 - Tampão galvanizado fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as normas...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 5,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	20 Unidade	5,15	103,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0399 - 399 Tampão galvanizado fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de acordo com as no...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 10,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	20 Unidade	10,14	202,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0400 - Tampão galvanizado rosca fêmeaxfêmea, fabricado a partir de ferro maleável preto, conforme as normas ABNT NBR 6590 e 6925, ISO 5922, extremidades com rosca interna (fêmea) conformes com a norma ABNT NBR NM ISO 7-1 e inspecionadas de ac...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 8,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	20 Unidade	8,00	160,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0401 - TÊ 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 249,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	19 Unidade	240,00	4.560,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0402 - 402 TÊ 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - TFF.10/16/25 80 80 - Valor Referência: 453,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TFF.10/16/25 80 80	21 Unidade	303,00	6.363,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0403 - TÊ 90 graus de ferro dúctil (nodular), conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - TFF.10/16 100 100 - Valor Referência: 521,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TFF.10/16 100 100	24 Unidade	348,00	8.352,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0404 - 404 TÊ 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - TFF.10/16 150 150 - Valor Referência: 738,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TFF.10/16 150 150	18 Unidade	492,00	8.856,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0405 - TÊ 90 graus de ferro dúctil (nodular), conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - TFF.16 200 200 - Valor Referência: 1.192,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TFF.16 200 200	13 Unidade	800,00	10.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0406 - 406 TÊ 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - TFF.16 250 250 - Valor Referência: 3.449,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TFF.16 250 250	9 Unidade	1.472,00	13.248,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0407 - TÊ 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - TFF.16 300 300 - Valor Referência: 5.555,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TFF.16 300 300	6 Unidade	2.561,00	15.366,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0408 - 408 TÊ 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - TFF.16 350 350 - Valor Referência: 5.904,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TFF.16 350 350	2 Unidade	3.400,00	6.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0409 - TÊ 90 graus de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidade flange x flange, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 7.561,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	5 Unidade	5.500,00	27.500,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0410 - Tê Ferro Fundido com bolsas BBB para Tubos PVC/PBA DN 50 mm, ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB, confo...(Conforme Edital) - FANUEL - Valor Referência: 335,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	FANUEL	24 Unidade	150,00	3.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0411 - Tê Ferro Fundido com bolsas BBB para Tubos PVC/PBA DN 75 mm, ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB, confo...(Conforme Edital) - T3BKLIKSO 75 - Valor Referência: 416,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	T3BKLIKSO 75	25 Unidade	319,00	7.975,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0412 - Tê Redução Ferro Fundido BBB DN 200X50 ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB fabricada por processo de mo...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 807,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	9 Unidade	632,19	5.689,71	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0413 - Tê Redução Ferro Fundido BBB DN 200X80 ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB fabricada por processo de mo...(Conforme Edital) - TJGS 200 80 - Valor Referência: 1.016,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TJGS 200 80	9 Unidade	585,00	5.265,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0414 - Tê Redução Ferro Fundido BBB DN 300X50 ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB fabricada por processo de mo...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 1.710,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	INAPI	6 Unidade	1.472,82	8.836,92	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0415 - Tê Redução Ferro Fundido BBB para Tubos PVC/PBA DN 100X50 ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB, conforme...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 493,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	21 Unidade	350,00	7.350,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0416 - TE REDUCAO FERRO FUNDIDO BBB para Tubos PVC/PBA DN 75X50 no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB, conforme norma ABNT NBR 6916:1981. Pressão de serviço mínima admissível 1MPa. Extremidades com bolsa modelo junta elás...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 416,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	19 Unidade	235,00	4.465,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0417 - Tê Redução Ferro Fundido com Flanges PN10 DN 250X100 Ferro fundido tipo dúctil nodular, NBR 6916 CL 42012, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a ... (Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 1.865,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	9 Unidade	890,00	8.010,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0418 - Tê Redução Ferro Fundido JGS/PBA DN 200X60 MM ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB fabricada por process...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 1.130,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	9 Unidade	800,00	7.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0419 - TÊ de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidades bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não dev...(Conforme Edital) - TJGS 100 100 - Valor Referência: 326,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TJGS 100 100	34 Unidade	264,00	8.976,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0420 - 420 TÊ de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidades bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - TJGS 150 150 - Valor Referência: 519,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TJGS 150 150	29 Unidade	384,00	11.136,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0421 - TÊ de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidades bolsa x bolsa,, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não dev...(Conforme Edital) - TJGS 200 200 - Valor Referência: 736,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TJGS 200 200	16 Unidade	548,00	8.768,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0422 - 422 TÊ de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidades bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - TJGS 250 250 - Valor Referência: 1.200,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TJGS 250 250	9 Unidade	1.100,00	9.900,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0423 - TÊ de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidades bolsa x bolsa, cclasse de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não dev...(Conforme Edital) - TJGS 300 300 - Valor Referência: 1.830,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	TJGS 300 300	6 Unidade	1.290,00	7.740,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0424 - 424 TÊ de ferro dúctil (nodular) conforme ABNT NBR 6916 e NBR 7675 com extremidades bolsa x bolsa, classe de pressão PN 16, revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ser de ótima aderência e não...(Conforme Edital) - INAPI - Valor Referência: 3.215,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	5 Unidade	2.998,00	14.990,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0425 - Te galvanizado 1 1/2, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 26,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	35 Unidade	21,00	735,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0426 - Te galvanizado 1 1/4, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 20,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	35 Unidade	15,00	525,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0427 - Te galvanizado 1, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 13,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	35 Unidade	10,68	373,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0428 - Te galvanizado 2, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 39,60



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	70 Unidade	31,00	2.170,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0429 - Te galvanizado 2.1/2, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com...(Conforme Edital) - MATERIAL GALVANIZADO - Valor Referência: 84,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL GALVANIZADO	50 Unidade	70,30	3.515,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0430 - Te galvanizado 3, para condução de água potável, fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 103,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	55 Unidade	93,49	5.141,95	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0431 - Tê Redução Aço Galvanizado DE 2" X 1/2" fabricado a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conforme com as normas da ...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 93,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	25 Unidade	36,00	900,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0432 - Tubo de ferro fundido dúctil (nodular) JGS, conforme com a norma da ABNT NBR 7675, com extremidades, uma com ponta e outra bolsa. O revestimento interno com argamassa de cimento de alto forno, deverá ser conforme com a norma da ABNT NB...(Conforme Edital) - XINXING - Valor Referência: 416,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	XINXING	44 Metro	280,00	12.320,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0434 - Tuboo de ferro fundido dúctil (nodular) JGS, conforme com a norma da ABNT NBR 7675, com extremidades, uma com ponta e outra bolsa. O revestimento interno com argamassa de cimento de alto forno, deverá ser conforme com a norma da ABNT NB...(Conforme Edital) - XINXING - Valor Referência: 423,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	XINXING	54 Metro	300,00	16.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0435 - 435 Tubo de ferro fundido dúctil (nodular) JGS, conforme com a norma da ABNT NBR 7675, com extremidades, uma com ponta e outra bolsa. O revestimento interno com argamassa de cimento de alto forno, deverá ser conforme com a norma da ABN...(Conforme Edital) - XINXING - Valor Referência: 506,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	XINXING	54 Metro	347,00	18.738,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0436 - Tubo de ferro fundido dúctil (nodular) JGS, conforme com a norma da ABNT NBR 7675, com extremidades, uma com ponta e outra bolsa. O revestimento interno com argamassa de cimento de alto forno, deverá ser conforme com a norma da ABNT NB...(Conforme Edital) - XINXING - Valor Referência: 629,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	XINXING	24 Metro	440,00	10.560,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0437 - 437 Tubo de ferro fundido dúctil (nodular) JGS, conforme com a norma da ABNT NBR 7675, com extremidades, uma com ponta e outra bolsa. O revestimento interno com argamassa de cimento de alto forno, deverá ser conforme com a norma da ABN...(Conforme Edital) - XINXING - Valor Referência: 779,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	XINXING	24 Metro	656,00	15.744,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0438 - Tubo de ferro fundido dúctil (nodular) JGS, conforme a norma da ABNT NBR 7675, com extremidades, uma com ponta e outra bolsa. O revestimento interno com argamassa de cimento de alto forno, deverá ser conforme com a norma da ABNT NB...(Conforme Edital) - TK9JGSAZ 300 6000 - Valor Referência: 1.628,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAETANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	TK9JGSAZ 300 6000	24 Unidade	890,85	21.380,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0440 - Tubo de ferro fundido dúctil (nodular) JGS,, conforme com a norma da ABNT NBR 7675, com extremidades, uma com ponta e outra bolsa. O revestimento interno com argamassa de cimento de alto forno, deverá ser conforme com a norma da ABNT NB...(Conforme Edital) - TK9JGSAZ 400 6000 - Valor Referência: 1.328,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAETANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	TK9JGSAZ 400 6000	20 Metro	1.328,53	26.570,60	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0441 - Tubo Ferro Fundido K7 Flangeado PN10 DN 100 Ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB (admitindo-se, porém, u...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 7.767,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	20 Unidade	3.400,00	68.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0442 - Tubo Ferro Fundido K9 Flangeado PN10 DN 100 MM Ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB (admitindo-se, porém...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 7.767,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	20 Unidade	3.400,00	68.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0443 - Tubo Ferro Fundido K9 Flangeado PN10 DN 250 MM Ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB (admitindo-se, porém...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 14.696,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	20 Unidade	7.151,70	143.034,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0444 - Tubo Ferro Fundido K9 Flangeado PN10 DN 300 MM Ferro fundido tipo dúctil nodular, nodularização da grafita mínima de 80% e/ou com pelo menos 95% da grafita no formato esferoidal, dureza Brinell não superior a 230HB (admitindo-se, porém...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 19.235,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	20 Unidade	7.600,00	152.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0445 - Tubo Galvanizado à Fogo 1" (33,70 x 2,65 mm x 6 mts): Tubos destinados para condução de fluidos não corrosivos como água / vapor / gás em instalações industriais, residenciais, prediais e redes de incêndio. Fabricado conforme norma NBR...(Conforme Edital) - KA - Valor Referência: 227,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	KA	100 Unidade	184,46	18.446,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0446 - Tubo Galvanizado à Fogo 1.1/2" (48,30 x 3,00 mm x 6 Mts): Tubo de Aço Carbono Galvanizado à Fogo pelo Processo de Imersão a Quente, Normatizado NBR 5580, barras com 6 metros de comprimento com rosca BSP e tampão protetor de plásticos ... (Conforme Edital) - KA - Valor Referência: 374,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	KA	200 Unidade	284,41	56.882,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0447 - Tubo Galvanizado à Fogo 1.1/4 (42,40x2,65mmx6mts): Tubo de Aço Carbono Galvanizado à Fogo pelo Processo de Imersão a Quente, Normatizado NBR 5580, barras com 6 metros de comprimento com rosca BSP e tampão protetor de plásticos nas pont...(Conforme Edital) - KA - Valor Referência: 324,61



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	KA	200 Unidade	235,84	47.168,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0448 - Tubo Galvanizado à Fogo 2" (60,30 x 3,00 mm x 6 Mts): Tubo de Aço Carbono Galvanizado à Fogo pelo Processo de Imersão a Quente, Normalizado NBR 5580. Barras com 6 metros de comprimento com rosca BSP e tampão protetor de plásticos nas p...(Conforme Edital) - KA - Valor Referência: 469,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	KA	260 Unidade	361,49	93.987,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0449 - União galvanizada 1, união de assento cônico, para condução de água potável, fabricada a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conf...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 31,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	160 Unidade	25,00	4.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0450 - União galvanizada 1.1/2, união de assento cônico, para condução de água potável, fabricada a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação ...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 56,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	156 Unidade	47,00	7.332,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0451 - União galvanizada 1.1/4, união de assento cônico, para condução de água potável, fabricada a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação ...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 42,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	156 Unidade	36,27	5.658,12	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0452 - União galvanizada 2, união de assento cônico, para condução de água potável, fabricada a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conf...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 85,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	215 Unidade	72,53	15.593,95	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0453 - União galvanizada 2.1/2, união de assento cônico, para condução de água potável, fabricada a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação ...(Conforme Edital) - GIPP - Valor Referência: 142,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	GIPP	54 Unidade	120,86	6.526,44	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0454 - União galvanizada 3, união de assento cônico, para condução de água potável, fabricada a partir de ferro maleável preto, matéria prima conforme com as normas da ABNT NBR 6590, ISO 5922 e EN 1542, processo de fabricação conf...(Conforme Edital) - UNIAO GALV. FERRO 3" - Valor Referência: 228,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UNIAO GALV. FERRO 3"	36 Unidade	196,00	7.056,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0456 - Válvula de Retenção (Anti-Golpe e Anti-Retorno) PN 10/16 DN 250MM fabricada com elemento de vedação, com pequeno curso de abertura e mínima inércia do elemento móvel com Fechamento axial positivo: deve promover o fechamento da válvul...(Conforme Edital) - RBA - Valor Referência: 6.384,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	RBA	10 Unidade	2.870,61	28.706,10	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0457 - Válvula de Retenção (Anti-Golé e Anti-Retorno) PN 10/16 DN 300mm fabricada com elemento de vedação, com pequeno curso de abertura e mínima inércia do elemento móvel com Fechamento axial positivo: deve promover o fechamento da válvula...(Conforme Edital) - RBA - Valor Referência: 8.299,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	RBA	5 Unidade	3.708,21	18.541,05	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0458 - Válvula de Retenção dupla Portinhola Flangeada PN10/16 DN 150 mm Corpo ferro modular vedação bronze ou buna-n /válvula de retenção em fofu nodular NBR 6916 / Fe 42012. tampa aparafusada. extremidades flangeadas padrão DIN 2532 - DIN ... (Conforme Edital) - PAM - Valor Referência: 3.380,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	PAM	13 Unidade	2.190,00	28.470,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0459 - Válvula de Retenção Portinhola Flangeada PN10/16 DN 200 mm Corpo ferro modular vedação bronze ou buna-n /válvula de retenção em fofu nodular NBR 6916 / Fe 42012. tampa aparafusada. extremidades flangeadas padrão DIN 2532 - DIN 2533 I... (Conforme Edital) - VRPU - Valor Referência: 6.975,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	VRPU	9 Unidade	3.990,00	35.910,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0460 - Válvula de Retenção Portinhola Flangeada PN10/16 DN 300 mm Corpo ferro modular vedação bronze ou buna-n /válvula de retenção em fofu nodular NBR 6916 / Fe 42012. tampa aparafusada. extremidades flangeadas padrão DIN 2532 - DIN 2533 I... (Conforme Edital) - VRPU - Valor Referência: 17.580,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	VRPU	4 Unidade	9.800,00	39.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0465 - Válvula de pé com crivo, com corpo e base em ferro, conexão flange de acordo com a NBR 7675/PN 10, guia AISI 410, bucha de bronze, vedação em bronze e crivo em aço carbono. Diâmetro DN100 mm. - VPC - Valor Referência: 1.389,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	VPC	2 Unidade	990,00	1.980,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0466 - Válvula de pé com crivo, com corpo e base em ferro, conexão flange de acordo com a NBR 7675/PN 10, guia AISI 410, bucha de bronze, vedação em bronze e crivo em aço carbono. Diâmetro DN150 mm. - VPC - Valor Referência: 2.115,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	VPC	6 Unidade	1.800,00	10.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0467 - Válvula de pé com crivo, com corpo e base em ferro, conexão flange de acordo com a NBR 7675/PN 10, guia AISI 410, bucha de bronze, vedação em bronze e crivo em aço carbono. Diâmetro DN200 mm. - VPC - Valor Referência: 2.794,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	VPC	5 Unidade	2.500,00	12.500,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0468 - Válvula de pé com crivo, com corpo e base em ferro, conexão flange de acordo com a NBR 7675/PN 10, guia AISI 410, bucha de bronze, vedação em bronze e crivo em aço carbono. Diâmetro DN250 mm. - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 3.733,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	2 Unidade	3.530,00	7.060,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0469 - Válvula de retenção com portinhola em ferro fundido, tampa aparafusada, com vedação em inox AISI 410, extremidades flangeadas de acordo com a ABNT NBR 7675, PN 16. Diâmetro: 150mm - VRPS - Valor Referência: 2.153,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0470 - Válvula de retenção com portinhola em ferro fundido, tampa aparafusada, com vedação em inox AISI 410, extremidades flangeadas de acordo com a ABNT NBR 7675, PN 16. Diâmetro: 50mm - VRPUS, PN 10/16, DN 50 - Valor Referência: 730,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	VRPUS, PN 10/16, DN 50	16 Unidade	600,00	9.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0471 - Válvula de Retenção de Fechamento Rápido Wafer VFR DN150: Tempo de fechamento de 0,01s a 0,05s, funcionamento na posição vertical, horizontal e inclinada, compacta com revestimento interno e externo em epóxi eletroestático a pó na cor ... (Conforme Edital) - CLASAR - Valor Referência: 1.446,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	CLASAR	8 Unidade	1.430,00	11.440,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0472 - Válvula de retenção intermediária 1.1/2, válvula de retenção intermediária, para a instalação em poço profundo, corpo fabricado em ferro fundido, pintura eletrostática, sistema de redução do golpe de arfete, mola em aço inox. - VRV - Valor Referência: 463,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	VRV	17 Unidade	461,00	7.837,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0473 - Válvula de retenção intermediária 1.1/4, válvula de retenção intermediária, para a instalação em poço profundo, corpo fabricado em ferro fundido, pintura eletrostática, sistema de redução do golpe de arfete, mola em aço inox. - VRV - Valor Referência: 463,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	VRV	17 Unidade	460,00	7.820,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0474 - VÁLVULA DE RETENÇÃO INTERMEDIÁRIA 2 1/2, DEVERÁ POSSUIR CORPO EM FERRO FUNDIDO NODULAR, SENDO PROJETADA PARA EVITAR O GOLPE DE ARFETE, PODENDO TER POSIÇÃO DE TRABALHO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. - VRV - Valor Referência: 463,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	VRV	13 Unidade	450,00	5.850,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0475 - Válvula de retenção intermediária 2, válvula de retenção intermediária, para a instalação em poço profundo, corpo fabricado em ferro fundido, pintura eletrostática, sistema de redução do golpe de arfete, mola em aço inox. - VRV - Valor Referência: 463,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	VRV	19 Unidade	460,00	8.740,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0476 - Válvula de Retenção para Esgoto DN100: Válvula de retenção de portinhola única, extremidades flangeadas, conforme ABNT NBR7675/ISO 2531, Corpo em ferro fundido nodular, disco totalmente encapsulado em borracha, classe de pressão PN 16 ... (Conforme Edital) - S.FLEX - Valor Referência: 1.461,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	S.FLEX	38 Unidade	1.045,00	39.710,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0477 - Válvula de Retenção para Esgoto DN150: Válvula de retenção de portinhola única, extremidades flangeadas, conforme ABNT NBR7675/ISO 2531, Corpo em ferro fundido nodular, disco totalmente encapsulado em borracha, classe de pressão PN 16 ... (Conforme Edital) - S.FLEX - Valor Referência: 2.067,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	S.FLEX	14 Unidade	1.710,00	23.940,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0478 - Válvula de Retenção para Esgoto DN200: Válvula de retenção de portinhola única, extremidades flangeadas, conforme ABNT NBR7675/ISO 2531, Corpo em ferro fundido nodular, disco totalmente encapsulado em borracha, classe de pressão PN 16 ... (Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 3.582,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	10 Unidade	3.050,00	30.500,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0479 - Valvula esfera bronze com alavanca vermelha passagem plena PN 30 (pp), fabricado conforme ABNT NBR 15055, com no mínimo 9 fios de rosca, vedação da esfera em ptfe, dispensa lubrificação, rosca ABNT NBR 8133 (ISO 228/1), acionamento em... (Conforme Edital) - 004 - Valor Referência: 58,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	004	20 Unidade	30,74	614,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0481 - Valvulaa esfera bronze com alavanca vermelha passagem plena PN 30 (pp), fabricado conforme ABNT NBR 15055, com no mínimo 9 fios de rosca, vedação da esfera em ptfe, dispensa lubrificação, rosca ABNT NBR 8133 (ISO 228/1), acionamento em... (Conforme Edital) - 004 - Valor Referência: 140,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	004	14 Unidade	70,37	985,18	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0482 - 482 Valvula esfera bronze com alavanca vermelha passagem plena PN 30 (pp), fabricado conforme ABNT NBR 15055, com no mínimo 9 fios de rosca, vedação da esfera em ptfe, dispensa lubrificação, rosca ABNT NBR 8133 (ISO 228/1), acionamento... (Conforme Edital) - 004 - Valor Referência: 160,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	004	12 Unidade	91,62	1.099,44	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0483 - Valvulla esfera bronze com alavanca vermelha passagem plena PN 30 (pp), fabricado conforme ABNT NBR 15055, com no mínimo 9 fios de rosca, vedação da esfera em ptfe, dispensa lubrificação, rosca ABNT NBR 8133 (ISO 228/1), acionamento em... (Conforme Edital) - 004 - Valor Referência: 269,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	004	25 Unidade	186,59	4.664,75	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0484 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, acionamento via cabeçote, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha) , que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido... (Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 11.200,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	5 Unidade	10.000,00	50.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0485 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, acionamento via cabeçote, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido ... (Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 767,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	34 Unidade	590,00	20.060,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0486 - 486 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, acionamento via cabeçote, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sent... (Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 1.247,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	44 Unidade	950,00	41.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nílvo Dorini

0487 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, acionamento via cabeçote, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido ... (Conforme Edital) - R25JGS 200 - Valor Referência: 2.072,73



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	R25JGS 200	24 Unidade	2.000,00	48.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0488 - 488 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, acionamento via cabeçote, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sent...(Conforme Edital) - R25JGS 250 - Valor Referência: 2.832,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N B FALCE CIA LTDA	R25JGS 250	14 Unidade	2.500,00	35.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0489 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, acionamento via cabeçote, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido ...(Conforme Edital) - LOT - Valor Referência: 4.605,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	LOT	9 Unidade	4.578,37	41.205,33	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0490 - 490 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, acionamento via cabeçote, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sent...(Conforme Edital) - Ivalv - Valor Referência: 449,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Ivalv	127 Unidade	293,67	37.296,09	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0491 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil,, acionamento via cabeçote, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido ...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 539,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	67 Unidade	430,00	28.810,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0492 - 492 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, acionamento via cabeçote, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sent...(Conforme Edital) - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 767,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	49 Unidade	610,00	29.890,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0493 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha) , que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integ...(Conforme Edital) - IVALVE - Valor Referência: 11.200,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	IVALVE	5 Unidade	10.176,00	50.880,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0494 - 494 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha) , que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido i...(Conforme Edital) - Ivalv - Valor Referência: 11.942,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Ivalv	5 Unidade	9.398,04	46.990,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0495 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero : válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha) , que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido inte...(Conforme Edital) - RVCX - Valor Referência: 11.200,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	RVCX	2 Unidade	9.600,00	19.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



0496 - VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM CUNHA REVESTIDA DE ELASTÔMERO: VÁLVULA DE BLOQUEIO DOTADA DE UM OBTURADOR (GAVETA OU CUNHA) QUE SE DESLOCA SEGUNDO UM MOVIMENTO RETILÍNEO PERPENDICULAR AO SENTIDO DO FLUXO, REVESTIDO INTEGRAL...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 1.247,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	21 Unidade	1.000,00	21.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0497 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha) que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integra...(Conforme Edital) - Ivalv - Valor Referência: 1.247,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Ivalv	21 Unidade	1.076,80	22.612,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0498 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha) que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 1.247,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	26 Unidade	890,00	23.140,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0499 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - RVCX - Valor Referência: 449,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	RVCX	70 Unidade	399,00	27.930,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0500 - 500 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido in...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 610,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	40 Unidade	480,00	19.200,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0501 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, comm cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 767,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	40 Unidade	550,00	22.000,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0502 - 502 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido in...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 2.072,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	9 Unidade	1.490,00	13.410,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0503 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 2.832,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	9 Unidade	2.290,00	20.610,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0504 - 504 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um



obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido in...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 4.605,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	6 Unidade	3.690,00	22.140,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0505 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero:: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - IVALVE - Valor Referência: 428,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	IVALVE	70 Unidade	402,00	28.140,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0506 - 506 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido in...(Conforme Edital) - RVCX - Valor Referência: 610,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	RVCX	32 Unidade	470,00	15.040,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0507 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - RVCX - Valor Referência: 767,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	RVCX	42 Unidade	580,00	24.360,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0508 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 2.069,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	12 Unidade	1.490,00	17.880,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0509 - 509 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido in...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 2.748,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	14 Unidade	2.390,00	33.460,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0510 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 4.482,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	4 Unidade	3.850,00	15.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0511 - 511 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido in...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 449,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	39 Unidade	350,00	13.650,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0512 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - RVCX - Valor Referência: 610,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP

RVCX

34 Unidade

470,00

15.980,00

Homologado em 15/03/2024 08:18:10
Por: Nilvo Dorini

0513 - 513 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido in...(Conforme Edital) - RVCX - Valor Referência: 767,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	RVCX	34 Unidade	600,00	20.400,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0514 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integr...(Conforme Edital) - RVCX - Valor Referência: 2.072,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	RVCX	14 Unidade	1.700,00	23.800,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0515 - 515 Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido in...(Conforme Edital) - RVCX - Valor Referência: 2.832,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	RVCX	9 Unidade	2.700,00	24.300,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0516 - Válvula gaveta de ferro fundido dúctil, com cunha revestida de elastômero: válvula de bloqueio dotada de um obturador (gaveta ou cunha), que se desloca seguindo um movimento retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo,, revestido integr...(Conforme Edital) - GOODSTEEL - Valor Referência: 4.605,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GOODSTEEL	6 Unidade	3.690,00	22.140,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0517 - Válvula Retenção Fechamento Rápido Flangeada VFRF DN150: Distancia aproximada entre flanges FF 228mm, corpo em ferro fundido dúctil, obturador em poliuretano, mola em aço inox AISI 302 e eixo inox 410. - VCW - Valor Referência: 4.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	VCW	8 Unidade	1.543,51	12.348,08	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0518 - Válvula Retenção Fechamento Rápido Flangeada VFRF DN250: Distancia aproximada entre flanges FF 228mm, corpo em ferro fundido dúctil, obturador em poliuretano, mola em aço inox AISI 302 e eixo inox 410. - CLASAR - Valor Referência: 4.168,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	CLASAR	2 Unidade	2.800,00	5.600,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0519 - Válvula Retenção Fechamento Rápido Flangeada VFRF DN50: Corpo em ferro fundido dúctil, obturador em poliuretano, mola em aço inox AISI 302 e eixo inox 410. - VCW - Valor Referência: 2.461,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	VCW	8 Unidade	437,71	3.501,68	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0520 - Valvula Retenção Horizontal com Portinhola 1/2: Construção com base na norma ABNT NBR15055, PN16, rosca BSP, vapor saturado 125 PSI (9 BAR), água e óleo 200 PSI (14 BAR) com vedação metal/metal. - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 71,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	12 Unidade	25,89	310,68	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0521 - Valvula Retenção Horizontal com Portinhola 3/4: Construção com base na norma ABNT NBR 15055, PN 16, rosca BSP, vapor saturado 125 PSI (9 BAR), água e óleo 200 PSI (14 BAR) com vedação metal/metal. - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO - Valor Referência: 42,94



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	MATERIAL DE FERRO FUNDIDO	12 Unidade	36,27	435,24	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0526 - Válvulas Registro Esfera com Alavanca Ff Bsp 20mm/½ PN16: Composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Conforme norma ABNT NBR14788. - 1001 - Valor Referência: 20,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	1001	20 Unidade	15,39	307,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0527 - Válvulas Registro Esfera com Alavanca Ff Bsp 25mm/¼ PN16: Composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Conforme norma ABNT NBR14788. - 1001 - Valor Referência: 30,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	1001	20 Unidade	20,86	417,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0528 - Válvulas Registro Esfera com Alavanca Ff Bsp 32mm/1 PN16: Composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Conforme norma ABNT NBR14788. - 1001 - Valor Referência: 49,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	1001	20 Unidade	34,61	692,20	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0529 - Válvulas Registro Esfera com Alavanca Ff Bsp 40mm/ 1.¼ PN16: Composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Conforme norma ABNT NBR14788. - 1001 - Valor Referência: 84,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	1001	20 Unidade	51,90	1.038,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0530 - Válvulas Registro Esfera com Alavanca Ff Bsp 50mm/1.½ PN16: Composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Conforme norma ABNT NBR14788. - 1001 - Valor Referência: 107,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	1001	20 Unidade	73,67	1.473,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0531 - Válvulas Registro Esfera com Alavanca Ff Bsp 60mm/2 PN16: Composição básica liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Conforme norma ABNT NBR14788. - 1001 - Valor Referência: 191,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Italy Válvulas e Metais Ltda	1001	20 Unidade	117,79	2.355,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0532 - Válvula Redutora de Pressão Rosca BSP 1" de ação direta, corpo e tampa em latão, mola em aço, vedações em borracha natural reforçada- nbr, diafragma em borracha natural reforçado, extremidades com rosca fêmea norma BSP, possibilidade...(Conforme Edital) - Emmeti - Valor Referência: 572,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Emmeti	18 Unidade	404,44	7.279,92	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0535 - Válvula Redutora de Pressão Rosca BSP 1/2" de ação direta, corpo e tampa em latão, mola em aço, vedações em borracha natural reforçada- nbr, diafragma em borracha natural reforçado, extremidades com rosca fêmea norma BSP, possibilidade...(Conforme Edital) - EMMETI - Valor Referência: 319,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	EMMETI	25 Unidade	150,00	3.750,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0536 - Válvula Redutora de Pressão Rosca BSP 2" de ação direta, corpo e tampa em latão, mola em aço, vedações em borracha natural reforçada- nbr, diafragma em borracha natural reforçado, extremidades com rosca fêmea norma BSP, possibilidade d...(Conforme Edital) - EMMETI - Valor Referência: 1.421,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VDA SANEAMENTO LTDA	EMMETI	30 Unidade	690,00	20.700,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini
---------------------	--------	------------	--------	-----------	---

0537 - Válvula Redutora de Pressão Rosca BSP 3" de ação direta, corpo e tampa em latão, mola em aço, vedações em borracha natural reforçada- nbr, diafragma em borracha natural reforçado, extremidades com rosca fêmea norma BSP, possibilidade d...(Conforme Edital) - EMMETI - Valor Referência: 1.570,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	EMMETI	22 Unidade	1.536,30	33.798,60	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0538 - Válvula Redutora de Pressão Rosca BSP 3/4" de ação direta, corpo e tampa em latão, mola em aço, vedações em borracha natural reforçada- nbr, diafragma em borracha natural reforçado, extremidades com rosca fêmea norma BSP, possibilidade...(Conforme Edital) - Emmeti - Valor Referência: 352,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Emmeti	70 Unidade	181,12	12.678,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0539 - Tubo Galvanizado à Fogo 2" Tubo de Aço Carbono Galvanizado à Fogo pelo Processo de Imersão a Quente, Normalizado NBR 5580, barras com 6 metros de comprimento com rosca BSP e tampão protetor de plásticos nas pontas. Tubos destinados pa...(Conforme Edital) - Apolo - Valor Referência: 469,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Apolo	150 Unidade	361,49	54.223,50	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0541 - Tubo Galvanizado à Fogo 3": Tubo de Aço Carbono Galvanizado à Fogo pelo Processo de Imersão a Quente, Normalizado NBR 5580. Barras com 6 metros de comprimento com rosca BSP e tampão protetor de plásticos nas pontas.(Padrão NPT produzid...(Conforme Edital) - Apolo - Valor Referência: 723,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Apolo	160 Unidade	580,88	92.940,80	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0542 - Tubo Galvanizado à Fogo 4": Tubo de Aço Carbono Galvanizado à Fogo pelo Processo de Imersão a Quente, Normalizado NBR 5580. Barras com 6 metros de comprimento com rosca BSP e tampão protetor de plásticos nas pontas.(Padrão NPT produzid...(Conforme Edital) - Apolo - Valor Referência: 937,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Apolo	60 Unidade	853,35	51.201,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0543 - Joelho 90° soldável com bucha de latão 20 mm x 1/2" - PLASTILIT - Valor Referência: 2,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	540 Unidade	2,30	1.242,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0544 - Joelho 90° soldável com bucha de latão 25 mm x 1/2" - TIGRE - Valor Referência: 3,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	510 Unidade	2,60	1.326,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0545 - Joelho 90° soldável com bucha de latão 25 mm x 3/4" - PLASTILIT - Valor Referência: 3,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	360 Unidade	3,19	1.148,40	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini

0546 - Joelho 90° soldável com bucha de latão 32 mm x 3/4" - TIGRE - Valor Referência: 5,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	310 Unidade	4,50	1.395,00	Homologado em 15/03/2024 08:18:10 Por: Nilvo Dorini



Nilvo Dorini
Autoridade Competente

